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l-sze mistrzostwa świata w Polsce
W niedzielę 1-go lutego początek wielkiego turnieju hokejowego w Krynicy

Pierwszy tydzień lutego 1931 i 
roku otworzy niewątpliwie no- i 
wą kartę w historji sportu poi- , 
skiego.

W dniach od 1-go do 8-go te
go miesiąca gościć będziemy w 
Krynicy hokejowe drużyny re
prezentacyjne 11-tu narodów, 
które rozegrają pierwsze na zie 
miach Polski zawody o mistrzo
stwo świata.

Specjalnie podkreślić tu trze
ba, że turniej krynicki .będzie 
właśnie pierwszą w naszym 
kraju imprezą sportową o takim 
charakterze i to nietylko z racji 
oficjalnie przysługującego jej 
tytułu, lecz co ważniejsza — z 
racji wysokiego poziomu zawo
dów, gwarantowanego niezwy
kle silną i liczną konkurencją.

To też dziś wszystko przema
wia za tern, że Krynica prześcir 
gnie zarówno Zakopane, jak i 
Bydgoszcz, które uprzednio już 
wsławiły sport polski organiza
cją mistrzostw Europy w nar
ciarstwie i wioślarstwie.

Jeżeli pozwalamy sobie na 
taki optymizm, to upoważnia nas 
do tego fakt, iż Polski Związek 
Hokeja Lodowego dowiódł już 
w danym wypadku zrozumienia 
swej misji, a celowa i planowa 
akcja, prowadzona przezeń od 
kilku miesięcy, o czem stale in
formowaliśmy społeczeństwo, 
powinna wydać owoce.

Pierwsze mistrzostwa świata 
w Polsce muszą się udać. Tego 
wymaga nasza ambicja i honor 
narodowy.

Każdy z gości zagranicznych, 
którzy bawić będą w dniach 
1—8 lutego w Krynicy, powi
nien wywieźć jaknajlepsze wra
żenie o talencie organizacyjnym 
Polaków.

Krynica może stać sie dla nas 
świetnym atutem propagando
wym, może obalić resztki uprze 
dzeń, jakie w stosunku do Pol
ski ma jeszcze w tej czy innej 
dziedzinie zagranica.

Udatne przeprowadzenie tur
nieju krynickiego będzie wresz
cie najlepszą podstawą do żąda 
nia na forum międzynarodowem 
powierzenia nam organizacji dal 
szych zawodów o mistrzostwo 
świata i w innych gałęziach 
sportu.

Strona sportowa tegorocz
nych mistrzostw świata zapo
wiada się wręcz imponująco. 
Przez lśniącą taflę stadjonu w 
Krynicy przedefiluje 11-cie ze
społów narodowych, a wśród 
nich znajdą się też reprezentan
ci ojczyzny hokeja lodowego — 
Kanady, oraz ich najgroźniejsi 
rywale — Amerykanie (St. Zje
dnoczone).

Już sam fakt walki U. S. A. — 
Kanada wystarczyłby do nada
na każdemu turniejowi charak
teru sensacji sezonu. A wszak

Komunikacja oocztowa, która dotycli I 
czas pozostawiała w Kryflfcy- bardzo 
wiele do życzenia, zostaje usprawnio
na. Od 30-b; m. urząd telegraficzny i te
lefoniczny czynny jest na głównej pocz : 
cie przez całą noc, tam też nadawać - 
można fisty polecone, i pośpieszne. Od 
1-go lutego czynny bedzie równiież u- Program mistrzostw 1 , .____ T,_____ __ , r____
rząd pocztowy ha stadionie przez ca- przewiduje mecze grupowe Wdraach , zydeńt .Mośctótó, drugą; Marszalek RiL -krakowski i 
ły dzień, urząd telef. i telegr. do godz.il, 2, 3 i 4-®o lutego, a spotkania fi.;.-1-*-’-’ • ’ • • — • • ■ ...
12-ej w nocy. Inatowe w dniach 6. 7 i 8-go.

Gremialną wycieczkę urządza ruch-1 We czwartek 5-go, projektowany, 
liwa Makabi krakowska, która zjeż- jest odpoczynek dla drużyn. Dnia te- 
dża do Krynicy w liczbie 80 człon- i go, odbędzie, się kutig dla ptasy i go- 
ków. W tym cetu kierownictwo ek&pe-' ści zagranicznych, który zostanie sfit- 
dycji zarezerwowało sóbie pomieszczę mowany przez dfwęękowiec Foxa. 
nia w „Odałisce“. ; r' ‘

Na ostatni dzień zawodów, t. j. 8.tar
tego, zjeżdża do Krynicy; wycieczka z 
Koszyc, złożona z-200—3Ó0 osób. Wy
cieczkę organizuje tamtejszy „Cedok", 
którego przedstawiciele bawili już w 
Krynicy celem ustalenia warunków.

Oficjalna lista przedsta^iaieli prasy 
krajowej wykazuje obeonie 50 nazwisk, 
n zagranicznej 28.

poza temi niedościgłemi potęga [jeszcze 8 innych zespołów naro] Słowacji, Rumunii, Węgier, Ita- 
mi hokejowemi gościć będziemy jdowych: Anglji, Austrii, Czechó | lji, Francji i Szwecji.

Ta ostatnia zjawia się na mi
strzostwach świata po trzylet-

•ł’

niej przerwie ciągle jeszcze opfo 
mięniona aureolą najlepszych fto 
keistów Europy.
i ■ Trudno pominąć zupelnem mil 
czeniem odmowę przyjazdu ze 
strony Niemiec, które tylko dla 
Względów -politycznych nie bę
dą bronić zdobytego w r. ub. w 
Berlinie tytułu mistrza Europy 
' Jeżeli kto chce być formalis« 
będzie oczywiście odmawiał tiil 
niejowi tegorocznemu wszelkie! 
go znaczenia, z powodu braki 
na starcie jeszcze i wicemistrzij 
z nr. ub. — Szwajcarii.

Cala przecież poważna opinia 
sportowa świata podkreśla zgod 
nie, iż mistrzostwa w Krynicy 
będą najwspanialszą rcwją 
wszystkich umiejętności i talen
tów, jakie widziano dotychczas 
ną boiskach lodowych.

„Tam, gdzie Kanada sto 
konkurencji, nikt inny ni; 
zdobyć mistrzostwa
Słowa te czytamy na 6-ej stro
nie, a wypowiada je kierownik 
Manitoby podczas wywiadu z 
przedstawicielem „Przeglądu 
Sportowego“. ,

Dziś jeszcze żadnych wątplij 
I wóści ęo do takiego wyniku tul 
Jniejp nikt mieć ule może. Pj 
| cerze kionówCfb irścIirM^'f9lwl 

. więcej, niż w 100 pi <4 
centach, jeżeli bez obrazy ma-; 
tematyki tak można się wyra
zić.

Od paru lat jednak poziom lio-l 
keja, europejskiego podniósł się 
znacznie, a brak zetknięia z dru 
żynami U. S. A. uniemożliwia 
porównania. Kto wic prze
to, czy Krynica właśnie nie bę
dzie-w tym względzie teren » 
wielkich niespodzianek?

Być może właśnie Szwce: 
lub doskonała ostatnio Czcili. 
Słowacja, zdoła wyjść ćf -,ć'i 
na remis ze St. Zjednoczone; >i 

Te dwa państwa zdają 
być dzisiaj najpoważniejszy; 
kandydatami do zdobycia nie 
ficjalnego tytułu mistrza Eur< 
py. Dalej równe szanse posiach 
Polska i Austrja. natomiast Ai 
glja, Francja, Węgry, a zwłas 
cza Rumunia uważane są ogt 
nie za zdecydowanie poże rał 
ne szans na sukcesy.

Sport jednak ma to do si<l 
że przewidywania. wynikówB 
gą być czynione do pewiB 
granic. Ponieważ zaś liokB 
wy.ch umiejętności europejiB 
ków nic dzieli wzajemnie ■ 
zdecydowana „barjcra“. iW 
istnieje między Kanadą i. Fu® 
pą — niespodzianki zawsze ■ 
możliwe.

Od drużyny naszej oczekuj, 
i my przeto ambitnej walki i d. 
I .nja z Siebie wszystkiego, na e 
ją stać.. Wtedy :or wyniki nit 
nie »będzie, miał brętensji.

✓ u£ 
może 

świata“.

hokejowychj Krynicy. Pierwszą-ufundował p. Pre- prezes PKO Gruber, dalej wojewoda 
e w dniach | zydent Mościcki, drugą Marszałek Pił- krakowski i Kfynrca. 1 -
(potkania ft- ( sudski. *rz’ecia min. Zaleski, czwarta Dla orientacji publiczności ustalono

Turniej „pocieszenia“ o wasrady min.
Augusta Zaleskiego i ,.m. .Krynócy, o,r- 
ganfzńje PZHL dla driTyn. które .od- 
padmą już w pierwszej rundzie rozgry 
wek o mistrzostwo,św£aU.'■ '

Konkurencja ta odbędzie sie równołe 
gle z finątomi mistrzostw, w 1 dniachi 
6 — 8 lutego. . ...’ji.

6 nagród honorowych wyznaczono! 
dotychczas na mistrzostwa-śwńatta w K -Ś1 ~ ilfeMHi

Następny • numer Przeglądu Sportowego ■■ 

ukaże się 
we•.•w’t9-r^K.4tóa;'ł3;-'go lutego ? 

rano
i zawierać już będzie relacje i zdjęcia 
z mistrzostw świata w Krynicy 

iiiisiiiiii iiiiiii i . mrwhni

następującą sygnalizację' dzwonkową 
na stadionie i w bufeta-’ Jeden dzwo
nek na 5 min. przed rozpoczęciem gry. 
dwa dzwonki dwie' minuty-do gry. 3 
dzwonki — gracze na boisku,

Polska występuje na kongresie 31. b. 
m. z projektem dopuszczenia Kanady i 
St. Zjednoczonych wprost do finału, 
tak że .wobec pewnego udziału 10-ciu 
drużyn pozostałych ośm zespołów ro
zegrałoby w dwu grupach walkę o 
mistrzostwo względnie wicemiśtnzo- 
sfwo Europy, poazem obydwie te dru
żyny weszłyby do finału, gdzie zmie
rzyłyby się z Kanada i Ameryką. Przy
jęcie projektu powyższego uprościłoby 
bardzo przeprowadzenie gier, które od
bywałyby się w-każdej grupie w jed
nej Tuiąd^e systemempunktowym. •

' .= i . ■ r '■
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Skład polskiej drużyny reprezei < 
cyjnej ustalony został nast^mi.iąco: 
gowski. Sachs bramkarze; nr 1 S- 
lowsiki. nr. 2 Kowalski, nr. 3 Ku. . . 
I upalskj. nr. 5 wolny, nr. - 
nr. 7 Krygier, nr. 8 He-mmerl-.nr. 
Mdterski. nr, 10 Godleyisk1 1. rezer 
Godlewski II, Szenajch i V. c 
Skład ten może jeszcze do 31- 
pewny m zmian oni.

Tajemnicza „piątka", z jaką s, 
my się w składzie naszej repr, 
hokejowej zarezerwowana jest dla 
Adamowskiego, w którego udział tr;~: 
cięż jeszcze’wierzą tiiedylko sie; 
rówtiicze, ale. i cala sportowa' Polska

Drużynom wyznaczono następując; 
kwatery: Polska — Cis, Austrja — K 
niczanika, Węgry — Siedlisko Szw! 
dzi i Czechpśłowacy — Splcndid. Pra 
cużi• Stella, Rumuni — Lotos. Ki ij 
da, SL Zjednoczone i Angij wi-
gród. W razie przyjazdu S? •. . rów 
zajmą oni kwatery w Łotr..- Rumu 
ni rozmieszczeni zostaną w 
rand'-’.

godz.il
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lll-ci mecz bokserski Polska-Czechosłowacja
W jSh

Reprezentacja nasza powinna zwyciężyć w Warszawie sympatycznych gości
W niedzielę, 1 lutego ó 

12-tej w sali ĆolÓsśeuYrP’^ 
szawie, spotkają się poraź trz 
ci pięściarskie zespoły^repTezt

ir 
szawie, spotkają się poraź tijze- 
ci pięściarskie zespoły reprezen 
tacyjne Polski i Czechosłowacji. 

W lutyO 1.929 r. kićtfyśmy po
siadali najsilniejszy może skład, 
jaki kiedykolwiek był przez Pol I 
skę wjfsuiwiony, z Górtrtm,' 
Glonem i ś. 1>. Kupką — wygra--- 
Eśmy y jsoko, l;2:4. W r. 1930 w 
Hadze uzyskaliśmy tylko 8:8 — 

-fraćąc pmikt\' wobec natTwagi 
Eorlańskiego — co do istnienia 
której między „officielaini 
skini i i czesk 
kiej różnicy

. nawet zerv 
L między obu związkami.

Na szczęście, pogodzono 'się 
wkrótce — i oto spotkamy się 
poraź trzeci.’’r ' ’

Jak się spotkanie-,; żakom 
zadawałoby się na pierwszy 

' dta, że na sukces liczyć nie mo
żemy. Od dłuższego już czasu 
boks nasz odczuwa boleśnie 
skutki nieudolności swej centra
li. a w dodatku tuż pod nosem 
jej w szeregi zawodowców prze 
szedł Jan Górny;_prezcs Saloni 
przedstawiał go w niedzielę 18 
stycznia Panu Prezydentowi 

^Rzeczypospolitej jako „chlubę“ 
®ąszej reprezentacji, a w ponie- 
■Jziafek, 19-tgo debiutował jako 
■profcsjonal!
■ W tym-czasie, kiedy dezorga- 
■ui-zacja hamowała nasze postępy

— Czesi pracowali wytrwale i 
owocnie.

Niemniej — sytuacja nie jest 
smutna. Bor sport pięściarski 
zdobył serce Polaków i mimo 
wszystko rozwinął się u nas o- 
siatnio kolosalnie. Wyrosły, 
dzięki pracy okręgów, liczne za- 

l,stępy doskonałych bokserów. 
u Porażka, nic tak dawno stano

wiącej klasę dla siebie „Warty“ 
w Łodzi — tego dowodem. Je
steśmy obecnie W stanie wysta
wać dw’ic prawne równorzędne 
reprezentacje, a w niektórych 

; wagach i trzeci zawodnik mało- 
by ustępował.

Dlatego, choć zespól polski 
yystąpi bez Górnego i. Woclini- 

kŁbez-praed- 
nie bę

dzie to zespół słaby, i wł zasa
dzie powinien on wygrać.

W wadze muszej Kazimierski 
powinien bardzo wysoko, a mo- 
ż.e i nokautem pokonać Bezdzie- 
l a. pobitego tak wyraźnie przez i 

' Urkicwieża.

zumnie. Dlatego nie liczę na A- 
niołę, bo ten jest taktycznie bez
nadziejny, a Głowackiemu nie 
daję większych szans w’0bec o- 
bccnej nicnadzwyczajnej formy.

W wadze pólśredniej Sewe- 
ryniak — choć wobec odbyMa- 
nia służby wojskowej, nic jest 
w kondycji idealnej — powinien 
..zamęczyć“ niezem się nie wy-: 
różniającegó się Jakesia.

W w. średniej z b. dobrym 
>krivankiein zderzy ‘się albo 
Majehrzycki, albo Wieczorek.

Pamiętamy Skrivanka z Sej- 
Jem — i tegoż Sejdla z Majch- 
zyckim. A że Wieczorek temu 

ostatniemu ustępuje minimalnie
- -więc możemy zaliczyć Polsce 

ti\Ya piwlkiy. riad któremi jednak 
trzeba będzie popracować.

Największą zagadką będzie 
mecz Óstrużniak — Mizerski. 
Czech jest doskonały technicz- 
nić, ma cios i rutynę międzyna
rodową. Ale — właśnie Mizer
ski jest tym bokserem polskim, 
który ma najwięcej szans zc 
sławnym Czechem. Bo Ostruż- 
niak jest olśniewający z partne
rem słabym fizycznie, z którego 
strony nic mu nie grozi. Ale je
go szczęka, a głównie jego „mo
rale“ — jest kruche. Czyż w Bu
dapeszcie nie znokautował go 
Keri? Gdy Óstrużniak poczuje 
wagę prawej pięści Mizerskiego
— nabjerze aż za dużo szacun
ku. Tylko — Mizerski musi ata
kować. A ostatnio tego właśnie 
się nauczył i nie powinien uzy
skać mniej, niż remis.

Mecz Ainbroż — Wocka, to 
dwa punkty pewne dla Cze
chów. Ambros jest obecnie jed
nym z najlepszych — o ile już 
nie nąjlepszym — amatorskim 
pięściarzem wagi ciężkiej w Eu
ropie, więc reprezentant Polski 
nic będzie z nim miał dużo do 

! powiedzienia. Zresztą, spotkali 
sję ci dwaj niedawno w Łodzi i 
Czech wygraj bez trudu.

Sumując „przewidywane punk
ty“. otrzymujemy coś w rodzaju 
10-6 'na korzyść Polski.

Taki wynik—nieznaczne zwy 
cięstwo nasze — byłby sprawie 
dliwym wykładnikiem sił obu 
państw, a zarazem wskazywał
by dvskrctnie — że nosteov na
sze powlnnyby być nieco więk
sze, że inni w ciągu dwu ostat
nich -lat pracowali bardzici pla
nowo i bardzici owocnie. To so
bie uświadomić nie zaszkodzi.

Wiktor Junosza.

W wadze lekkiej Hoffman 
spotka się z Aniolą lub Głowac
kim. Hoffman jest tylko dobrym 
pięściarzem walczy

W wadze koguciej zato Goss nić więcej, niż — jtrzymusić 
wreszcie naszą wschodzącą 
gwiazdę do wykazania się wszy 
stkiemi syvemi możliwościami. 
A są one olbrzymie.

W wadzie piórkowej spotkają

będzie miał ciężkie zadanie z do 
skonałym Jelinkiem. Ale sądzi- 

że Czech nie potrafi uczy-my,

się Rudzki i Plecity. Nie znając 
dostatecznie Czecha—-a nie ma
jąc zbytniego zaufania do śląza
ka — któremu jeszcze dość da
leko do klasy międzynarodowej, 
typuję — remis.

ro-

Sfery
niezwykłą

i naj-
.4U.io1irz.yekiemti-ąiiewia-- baf’dz’iê! Wa-raych pięściarzy Czecho-

siowacji.

a .miała -mź. Warszawą inoż- 
ląuać. Zarówno w stolicy jak 

wykazał wielką klasę. Czy
KOSTRIGA

walczyc będżie w' iiiedzielę z naszym

kiin.

ZADRUB1LLK
Иесеь ż najlepszych techników

Ci »Sa ® иеи des]
.. ..... .......

wego występu w Wairszäwie.
■ portowe przywiązują doń

relacyjnie zwyciężyć. Takie panu 
<u zdanie. i

Optymizm ten ii^t niccj przesad/.
laeja ma 

rrążaii, 
zieleni 

asy bo-

CzeClrcsłćwacji. tren-oAvali

»OBską Unię Bokserską, przeastawia

Arski. Majehrzycki 1 Tomaszewski, 
trzej pięściarze Warty, nie pojudą do 
Helsingforsu na tiirntci pięściarski, or- 
gamżówany przez Fiński Związek Bo
kserski, gdyż zarząd Z. Z. odmówił 
wydania zezwolenia na wyjazd.

Związek Związków motywuję swą | 
odmowę słaba formą Tomaszewskiego j 
i •Arskic-go, którego znokautował ostat-1 
uio Ganiczarek z odzi. Ł

Natomiast Majehrzycki, wystawiony ! 
do reprezentacji Polski przeciwko Cze
chosłowacji w dii. 1 lutego, przyniesie 
propagandzie więcej korzyści? walcząc 
w Warszawie, niż w Helsin-giorsie.

średnia — Jakes (Praga), w. średnia— demo- W wadze tej możliwym jest wy
i Skrivmek (Brno), w. półciężka — O-i jazd innego reprezentanta.
I s-rużniak (Brno), w. ciężka - Ainbroz, Najwięcej liczą Czesi na punkty z o- 

(brim). , i-sta-tulch dwu walk. Twierdzą oni, że
Ja.< więc z powyższego wynika, co I ostrużnik jest stanowczo lepszy od Mi- 

lcpreze-iitacri weszło az czterech przed , perskiego, a Ambroz od Wocki.
S-’dĄ\ .*.i . nll^-n.1>’ -ZC VaRa ! P* ’łlsp^ Kile, który drużyną kierujemec-lr. t chętuie wywyższa inne ckrę- j tvav razełn Warszawy spodziewa 
gi. Wobec tego pewne przesunięta są i si a „awct j g &

mn,- -.•> p-Hp i Hoffman. Ostrużnik i Ambroz
rcch brueńczcków. ze względu na ich i |)°5lI‘ni b- Punkty.
ostatni start w Warszawie i Lodzi,, Czy pn. dywatua jego się spraw-.  ...... .... ...
pozwala nam wysnuć pewne wnio-ski.! dzą, ókaźa laihliźsze dni. Z drnivna i kabi) za nie zrobienie 

.Startujący w w. muszej Bezdiek w oprócz iiisp. Klica. przybywają pp. pre-’ 
r_____ . .....,T “ “ :
wodnikami s-kibsizynti od Kazimierskie-1 Scmbera.
go, ale lepszego edeń niema.

Stanisław Finn (Makabi — Warsza
wa), najlepszy pięściarz stolicy w wa
dze ciężkiej, został zdyskwalifikowany 
przez Zarząd-Warszawskiego Związku 

L: Bokserskiego na okres 6 miesięcy za 
niestawiennictwo sie na mecz z reipre- 

* zentacją Brna w Warszawie. Dyskwa- 
Zjl?rkacja Fin-na kończy się z dniem 28 

czerwca r. b.
Karpiński (C. W. §.) i Anders (Ma- 

_ _____ _ _____ wagi na mecz 
............    ,__x_ .... ......... . .. .. . z reiprezetrtacją Brna ottżymali dys- 

PoJśce dwukrotnie przegrał i to z za- zes G. U. 11 Horak i kpt. związkowy kwalifikacje do dnia 2t> lutego-r b. i 
będą pominięci do 26.11 r. b. prży źe- 
stawieniu reprezentacn Warszawy.tn. lip-

yny Sexto  ̂
Angielska reprezentacja hokejowa w drodze do Polski

Londyn, w styczniu, i
Udało mi się widzieć reprezenta 

cję Auglji w hokeju na lodzie w jej 
ostatnim publicznym meczu przed 
wyjazdem na mistrzostwa świata 
do Krynicy.

Mecz został zatytułowany bar
dzo niewinnie i raczej niezachwy- 
cająco: England v. The rest. Ozna
cza to w języku sportowym: 
przyjdźcie popatrzeć jak grają na
si najlepsi, o ile oni są lepsi od „ihc 
rest“ • (reszty), jak ich zwyciężą, 
zmiażdżą...

Tymczasem... nieudało się. Zbie
ranina, klubowa była bezwarunko
wo lepsza od reprezentacji. Gdyby 
nie Sexton, który nawiasem mó
wiąc grał podle i Melland — spot- 
ka' -' v ip n.:e pprnż’--'. z klęską.

Próba generalna poniosła zatem 
zupełne fiasko.

do- • rozgryźć i wystiidjować w ciągu I . Napad rzadko się ruszy zespoło- 
mi sit; jak żywy pierwszego kwadransa, o tyle Mel- wo, gdy "krążek ma Sexton, zato 

land jęs-t nieobl czakiy. zawsze ładnie i skutecznie atakuje
Gardner w bramce jest bardzo gdy Sexton i Melland rycząc prze- 

poważny — nieprzemakalny.
Poza tein dobry jest Magwood, 

tyle, że nie zawsze pewny.
Mackenzie w o-bronie jest slaby, 

daje się wykiwać byle komu, żle 
stoi na nogach, powolny w ru-

Sexton jest bezapelacyjnie 
bry, przypomina 
Adaniowski z jego rozległem, szyb 
kiem kolpwanietn, triiimfalnemi 
objazdami z krążkiem całego bois
ka, dobremi strzałami, świetną or- 
it.! a. ą. z unią Kiwa, deskojufą 
techniką kijka i nóg. Jest on dosko
nałym fundamentem, kośćcem dla 
drużyny, a jednak... od paru lat jest 
na tym samym poziomie, może na-.chach, oby jaknajczęśęiej go uży-i 
wet się trochę cofa, nie jest jnż mło wano, da pole do popipsu nąszfcnm 
dy, myślę że. ma poza cztefdziesr- napadowi.
kę. Jego pociągnięcia są doskonałe, L/ttle. wbrew s.wetnti nazwisku i 
świetnie w 'ciągu długiej kariery wcale nie jeśt mały, a jary, 
sportowej wystudiowane, mocne i. Anglicy mają jeszcze jedno wiel- 
skuteezne, lecz tylko do chwili gdy kie „ale“. Pomimo wrodzonego an- 
się spotka tz przeciwnikiem ruclili- gielskiego ducha sportowego, po- 
wytn i z inicjatywą, a najważniej-

Anglicy mają jeszcze jedno wiel

i 
i

raźliwie, bez krążka rzucają się na 
p-T/'-/' ;> k-órv< 7 ęrn: ' - szych pro
wadzi krążek do bramki. Można 
być pewnym, że nie on będzie 
strzelał, że spasuie w odpowiednim 

lub

jednem 
podczas 
a 30.700.

, Wielobój g er w Krakowie
(15:6). Irytko II '(Cr.) — Maszcwski

Davos,

ASPIRIN Ш TABLETKI

E
Do. nabycia we wszystkich apfykatń }

ciągłe Jesnese niedoścignione
1 Jako środek, przeciwko

Bólom flfotuy, Zebóu', Przeziębieniu i Reumalyzmowt

Wielobój gier sportowych. Craco-
YMCA. iako pierwszą tego ro

ki iirareza w Krakowie, wzbudził 
Ihżą zainteresowanie. Wyniki bjły ńa- 
:ęplęiące:
Siatkówka. Ora poiedyńezti: Lubo- 
;eki I (Cr.) - Baran (Y.) 30:13

l)r. Peltzer uległ wypadkowi aittomo- 
i uwemu. jadąc wraz z Helpappem do 

ićkersdorf. „Latający doktór“ wy- 
eJI bez większego szwanku, jędnak 
; będzie mógł przez czas pewien brać 
zialu w zawodach.
Douglas .4. Lowe, dwukrotny mistrz 

ryski w biegu na 800 tjietrów. naj- 
jlartńejszy sportowiec w Angl.jj, zo- 
sekretarzem angielskiego związku 

oatletyczhego.
Collaghan, mistrz olimpijski w rzu- 

inłotein, zestal lekarzemMiaćzelnym 
-rplta-lu Clomnel Meii-tal.
t meczach o puhar angielski, prze- 
ty udział publiczności ria 
i aiiin wy ijosił 23200 osób 

tswszęj kolejki rozgrywek.
•dezas drugiej! \
Manitoba pokonała reprez. 
cimcnioną dwoma graczami z Arośa 
stosunku 4:0 (1:0. 3:0, 0:0).
Znoir« dwa rekordy węgierskie pa- 

'y podczas inauguracyjnych zawodów 
'iywtickich w nowej hali na wyspie 
w. Małgorzaty (Budapeszt).
Halussy pobił swój własny rekord 

m Sili) n: w stylu dowolnym, osiąga- 
55’ 6:47.2. a panna Malasz przepłynęła 

mtr. nawznak w czasie 3:19.
230 mtr. stylem dowolnym \vygrąt 

Szekely w 2:24.2 przed Borosem :(2:28).

(Y.j 26:21 (11:15).
Gra podwójna: Lubowiecki ii Pisz I 

(Cr.) —r Brzęczek i Baron (Y.) 30:20 i 
(45:7); Maszewski i Lachmayr (Y.) — . 
Trylko II i Szumieć (Cr.) 30:10 (15:7):

Trójki: YMCA I (Baran — Przęczek 
- Stypiński) — Cracovia I (Tr.vtko II. 

Szumieć. Dudek) 30:28: Cracovia II 
(Lubowiccy i Pisz) - YMCA H (Ba
ran - Wójcik. Kozubek) 30:23 (15:10).

Szóstka: YMCA 1 — Cracovia I; 
28:19 (13:15). YMCA bez Pasz.uchy 
gra-ta świetnie i Zwyciężyła zasłuże
nie, cli-oć może zbyt wysoko. Najlep
szy na boisku Lachmawr. Sędzia p. 
Ma rond.

Koszykówka: Cracovią III—YMCA 
III 23:17 (7:8). Nadspodziewana, popra
wna gra młodzóitkfcli drużyn dala 
zwycięstwo wytrzymalszej i agresyw
niejszej drużynie biało-czerwonych. 
Na boisku irajleipszy Gaj .z Cracovii. 
Sędzia p. Lubowiecki 11.

Cracoyia II — YMCA II 28:24 po 
dogrywce. Bardzo ostra walka YMCA 
lepsza teclrntcznłc i kombinacyjnie,7 
Cracovia szybsza i ambitniejsza. W 
normalnym czasie prowadziła Cra-co- 
via 18:17. U zwycięzców najlepsza pa
ra obrońców Gradowski — Mrozow
ski. w -YMCE Jaroszewski II. Sędzia 
p. Febry.

YMCA T — Cracovia I 37:36 po do
grywce. Wynik sensacyjny, gdyż zwy
cięzcy grali bez Pasznchy. Gromady 
i W-oźn.iaka. Biało - czerwoni, u któ
rych brakło Trytki I. zawodzili w 
strzałach. Najlepszy na boisku Kifkuła 
z YMCA. Prócz niego wYróżwłi się 
u zwycięzców Baran II i Przęczek, u 
Crącoyii Rosiewicz i Lubowi-ecfyi II. 
Sędzia p. W-oźn-iak.

trafią się speszyć. W meczu ?obot- 
sza: nie zwracającym uwagi na je- nim byli speszeni do ostani-ch gra-1 
go_„firmę“.. \ Itióę . przegrali 2:3. Jedyńcm Ch u-1

sprawiedliwieniem, że grali tylko ■ 
dwa tercjały.

Teraz parę słów o ich taktyce. 
Trójka napadu ^grana dobrze..

Gdy Sexton zaczyna swe jastrżę-J 
bie kołowania można być spokoj- s 
nym że w żadnym razie nie poda | 
nikomu — wtedy wszyscy na nie-; 
go patrzą i on tylko strzeli do bram |. 
ki. a krążka nikomu nie odda.

Najniebezpiecz-niejszem jest gdy 
zrywa się ich trójka i prowadzi nie 
Sexton.
—»«—mii

t,tii 1I1V • • J
Ten jego przeciwnik musi jednak 

posiadać dobry start do krążka, do 
brą jazdę i mocne ręce — Sexton 
jest mistrzem w podbijaniu kija i 
do tego — cb't i<m nti .‘•chwał.

Drugim niebezpiecznym jest Mel 
land. Posiada doskonałe warunki 
fizyczne, nie gorsze od Sextona.

Mellanda porównałbym do Tu-1 
palskiego. Ma doskonałe, wypady, 
wspaniale kiwa, jest szybki, prze
bojowy i strzela jak anioł. Powie
działbym, Że o ile Sextona można

Najbliższe zawody w kra'u
Reprezentacja hokejowa wuęsza-w- 

.skjcli drużyn robotniczych przygotowu
je się starannie do meczu z rob.*repr. 
Łotwy, która w przejeździć na robotni
czą olimpiadę zimową Miirzuschlag, ro
zegra jeden mecz w Warszawie-

Mecz odbędzie się yv •niedzielę o godz. 
ll-ej na boisku Sk*ry.

W związku z maiącem się odbyć spot 
kaniom, warszawska drużyna robotni
cza rozegra w piątek o godz. 19-ej mecz 
treningowy z AZS-cm na boisku aka
demików. ■

Mistrzostwo stolicy indywidualne na 
rok 1931-szy rozegrane zostanie w dn. 
3 lutego. W zawodach organizowa
nych iprzez YMCA. weźmie udział oko
ło 150-ciu zawodników.

Pierwszy krok zapaśniczy w War
szawie zostanie dokończony w dn. 1 
i 2 lutego w sali YMCA (Miodowa 23).

Niedziela iv Poznaniu. Nowością w 
Polsce będzie „turniej błyskawiczny“, 
który rozegramy zostanie w niedzielę 
dn. 1 lutego w Pozńa.n.lu na stadionie 
miejskim. W turnieju tym oprócz War
ty. ligowej wezmą udział trzy miejsco
we drużyny: Legia (mistrz okręgu) 
HCP i Sparta. Rozgrywki następować 
będą • jeduą^po’’ dnugtejl przjćczem ’ kafź-

momencie, a wtedy Sexton 
Melland strzelą nieuchronnie.

Reasumując moje wrażenia, 
stem pewny że Anglja, jaką widzi- 
łem nie byłaby groźna dla naszego 
poziomu jeszcze w 1928-ym roku, 
kiedy to poraź ostatni widziałem 
naszych dzielnych chłopców.

Co będzie w r. 1931-ym — zoba
czymy.

>1

mistrz i wicemistrz Polski Ehrlicli ze 
Lwowa i FicTitmann. jakoteż mistrz 
Śląska Opolskiego Ronge z Bytomia.

Wielkie zawody kolarskie na Śląsku. 
Po 2-tygodiiiowym wypoczynku organi
zuje znów Klub Cyklistów „Tempo“ 
Wielkie Hajduki wieczór kolarski, któ
ry się odbędzie dnia 1 lutego na sali 
Katolickiego' Domu Związkowego. Znów 
będzie można przypatrywać się inteli
gentnej i technicznej grze w piłkę rowe 
i ową,- oraz akrobatycznem występem 
znanych i obecnie bezkonkurencyjnych 
•asów, jak B-cia Poremba i Szneider. 
którzy każdym występem zachwycają 
piiblicznóść.

Mecz bokserski Policyjny K. S. — 
Wawel (Kraków) odbędzie się 2-go lu
tego o godz 11-ei w Domu Żołnierza w 
Krakowie:

Witold Hulanicki.

Zawody konne w Zakopanem
DortJcżne zawody konne na śniegu 

w Zakopanem mają już dzisiaj wyro
bioną markę i cieszą się wielką popu
larnością. Dotychczas odbyły się trzy 
pierwsze dni konkursów, a dokończenie 
•nastąpi w dniach 1-go i 2-go lutego.

Konkurs otwarcia odbył się przy 
udziale 90-ciu(!) koni i przyniósł zwy
cięstwo por. Dąbskiemii-Nchrlichowi na 
Regencie. Dalsze miejsca zajęli y rtm. 
Królikiewicz na Milordzie, kpt. Szcze
pański na Moskalu, por. Boski i por.. 
Biliński. ’ 1

1’egoż dnia odbyły się zawody skikjó-, 
ringowe, przyczem koniku rencję bez

•nitki następujące: bieg pierwszy 1) Łu
kaszczyk za Zagórczykiem, 2) Szlndler 
za Kantornasem. Bieg drugi: 1) Ochot
nicki za Rengernatem, 2) Mietelski za 
Barcarolą. Bieg za jeźdźcami: 1) Cu
kier za p. Rokicin na Kawie. 2) Ochot
nicki za por. Sobańskim.

Mecz koszykówki Wilno — Warsza
wa odbędzie się w Wilnie 2-go lutego. 
Pierwszy garnitur Warszawy gra te
goż dnia z reprezentacja Poznania.

• | Wielkie zawody pięściarskie w Wil
nie odbędą się dm 1 lutego z udziałem 
pięciu bokserów poznańskiej Warty.

Zawody narciarskie bieg sztafetowy■ prz.jvz.vni a mim ui uncję uez ----
jeźdźców wygrał Ochotnicki przed Kas-l3X 0 kl‘"- 0 nagrod(ł przechodnią AZS 
kiom i Cukierem, a w konkursie z jeźdź- rozeS.r^e zostaną na malowniczych te
cami zwyciężył narciarz Mietelski za 
por. Iwanem, bijąc Chyca (za por. Str-i- 
ckerern) i. Roję.

W drugim dniu zawodów o puhar I. 
K. C. pierwsze miejsce zdobył znowu 
•por. Dąbski-Nelirlich na Regencie, a dru 
gie miejsce ten sam jeździec na koniu 
Nero. Trzecim był por. Sjrićker na Pio 
runie.

W zawodach skikjbriiLgowyęli zwy
ciężył Ochotnicki przed Cukierem i Pan 
dyiiern, a bieg za jeźdźcami wygrał 
Rippcr. za Kowalewskim przed Stapką 
za Kociejewskiłn.

Konkurs Taą, rozegrany . w trzecim 
dniu zawodów, przyniósł zwycięstwo

YMCA Kraków urządza 1 i 2 lutego -Por.’. Stric-kerowi na New Yorku, przed 
turniej siatkówki i koszykówki z u- ------- .................
działem Ł-KS‘u. Cracoyli i drużyny go- Królikiewiczem na Milordzie.
turniej siatkówki i koszykówki z u-

s-podarzy.

,por. Wiilczkiewiczem ną Łuku i rotin.

Za-wody skikjöringowe przyniosły wy

renach Antokolu i Belmontu.
Wileński Okręgowy Związek Łyż

wiarski wraz ze Związkiem Hokejo
wym organizuje zawody łyżwiarskie o- 
raz mecz hokejowy reprezentacja Wil
na z Polonją (Warszawa)

Narciarskie mistrzostwa okręgu pod
halańskiego rozgrywać sie będą przez 
3 d.ni w sobotę 31 stycznia, w nie- 
dzięlę i-go i w poniedziałek 2-go lute
go. W sobotę odbędzie Się 18-tka i b’ek 

ipań. w niedzielę bieg zjazdowy, w po
niedziałek konkurs skoków na Krokwi 
do kombinacji i konkurs indywidualny.

Ponadto w niedzielę, skoczkowie, nie 
biorący udziału w biegu zjazdowym, 
rozegrają drugi po zeszłej niedzieli 
konkurs skoków na Kowańcu w No
wym Targu.

Ogólno Akademickie Mistrzostwa 
Polski w narsiarstwie organizuje- AZS. 
Cieszyn 1-gó i 2-go lutego we Wiśle.

futro na
. MIĘDZYNARODOWYCH 
ZWODACH w KRYNICY

POLSKA DRUŻYNA REPREZENTACYJNA
wystąpi w koszulk i ch światowej marki

. ......

mecz o mistrzostwo Tl. A między War
tą a AZS-enn na lodowisku akademi
ków, o ile naitmailnie, dopjszą wamuiki 
ątmosferycziiie. Dotychczas zawody te 
były już dwukrotnie oełwołj^waiie z po
wodu odwilży.

Klub wioślarsW *04 ■'bbciiodżfS.f-Tięirzlet
w tyrn dniu uroczystość ZS-lecij, 
deitnja odbędzie się po tns^y 
Farze w sali 'kina „Słońce“. Wieczorem 
raut w salach Belwederu.-który zakoń
czy bal.

Międzynarodowy tuniiej ping-pongo 
wy w KrólelYsJoie.L Hpctf; klójx odho k 
dzie się 1-gtri '2-żó ltUcgó. ’źż-poWiiga] 
się nadzw; 
zgłosiło doft 
n?kó'w, w tern wicemistrz świata Be- 
lak z Budapesztu, wraz z paTtnerką,

I

dra
x’tjjz’.alnje « ~i
otychczas około 200 zawód-i "

WYRÓB 
TKANIN 

HIGIENICZNYCH

WYRÓB
TKANIN 

HIGIENICZNYCH

Tetra
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Ekspedycja polska na mistrzo 
Stwa Czechosłowacji' została zu- 
staiona w ostatniej chwili.

,< ■; W czwartek, 22-b. m. wyjećha 
li' z Zakopanego przez; Pardubi
ce: Bronek Czech, Karol Szo
stak, Stanisław Marusarz i‘jako 
kierownik ekspedycji- inż. - Kazi
mierz Schiele. Preżes pułk. Bob 
kowęki zarezerwował^ 'dla na
szych/ zawodników .’przedział, 
lecz już niezadługo konduktor 
polski, chciał/ ich 'koniecznie usu 
nąć. Awantura, zapisywanie le 
gitymacyj. iit.: d. — otó. przyjem
ności' podróży. O godz. 6-ej ra
no Polacy przybyli do -Pardubic, 
a- po dwukrotnem przesiadaniu, 
znaleźli-się na miejscu ’przezna
czenia. ' ,.( J.

Na dworcu w Jilemnicach po
witał/ naszych zawodników bur 
mistrz miasta i i autem, odwiezio
no ich do hotelu. .

JiJemnice, miasteczko położo
ne w Karkonoszach, znane jest 
w Czechosłowacji z terenów 
narciarskich i tegoroczne zawo
dy odbyły się tam z okazji 40- 
lecia Jilemnickiego Klubu Nar
ciarzy. ■ i -• ....

Zakwaterowano naszych w ho 
telu ną rynku, wszystkich ra
zem w jednym pokoik.ii, w któ
rym podobno nawet . było. nie 
bardzo ciepło.

Zaraz popołudniu wybrali się 
oni wraz z Ruudem i Glaśerem 
ną skocznię. I tu rozpoczęło 
się już niepowodzenie. Przy 
drugim skoku próbnym. Bronek 
ląduje zupełnie dobrze,. jednak 
na zjeźdźie wpada na leżący 
maszt od flagi i rani się bardzo 
boleśnie w kostkę.. Całą, noc jo 
dynówał i okładał biedak nogę, 
myśląc ze strachem o wyniku 
zawodów.

W sobotę przedpołudniem 
bieg pań. Szkoda, że nie ,było 
na starcie naszych zawodniczek. 
Pierwsze bowiem / miejsce zaję
ła Friedlenderówha,. co dawało 
Polankowej i Stopkównie spore 
szanse.

■t ■*.

O 13-tej godz. bieg -główny. 
Pogoda nieszczególna, i Zawieja; 
temperatura +3 stopnie. Jako 
pierwszy z Polaków- startuje Ki 
Schiele, który jednak- z. powodu 
zmiany temperatury w ostatniej 
chwili musi przesmarować swe 
narty i spóźnia się o dwie minu
ty na start. Karol Szostak wy
chodzi jako numer 117, Maru
sarz 134, Bronek 142. Ogółem 
biegnie 143 zawodników.

!■ -I ’ • ■
Br. Czech startuje, mając 

przed sobą Simunka z II klasy, 
który okazuje się świetnym za
wodnikiem;. gdyż prześcignięty 
przez Bronka, trzyma się go do 
końca. .1 ;

. Trasa „technicznie bardzo łat
wa, może ńawet za łatwa. Rów 
nomierriie rozdzielona na trzy 
podbiegi, 3 zjazdy, trzy kawał
ki po plaskiem. Start i meta na 
rynku miasteczka. I

Wynik biegu na 18 kim.
1. Lauer
2. Noyak
3. Barton
4. Fiserv
5. Czech Bronisław
6. Sionek
7. Fajstauer
8. Szostak Karol

11. Nemecky Ottokar
12. Wende Franciszek
14. Stehlik
16. Ruud Zygmunt

1.24.04
1.24.07
1.24.16
1.25.41

’ 1.26.45
1.26.55
1.28.18
1.29.16
1.30.12
1.30.13
1.31.07
1.35.45

Najlepszy jednak; czas dnia uzys 
kał zawodnik ■ drugiej klasy Musil 
1.23.45.

W klasie starszych B. zwycię
żył mż. K. Schiele 1.41.16.

Po biegu tym kandydatami na mi 
strzów są: Barton, Lauer, Br. 
Czech, Szostak, Wende. Simunek i 
Ruud.

Do konkursu skoków staje ogó
łem około 100 zawodników. Roze
grane. zostały one w niedzielę wo
bec 15.000 widzów. Temperatura

■ i
> * >H«'

OGÓLNY WIDOK SKOCZNI NARCIARSKIEJ W GARMISCH (NIEMCY) PODCZAS ZAWODÓW. 
‘■■Na skoczni :teij‘odbyły się mistrzostwa narciarskie wyższych szkół Rzeszy Niemieckiej.

j ,, •' •> ;, 4/ • i-.i’£v ' ,-y . ' >■ V ! ' '• 1 • • ’ ' ‘ ... _2__ ii—___________________________ ____

+2 stopnie, śnieg lekko posypuje. 
Skocznia ładna, łatwa, podobna do 
naszej Krokwi, tylko rozbieg krót
szy, wisząca. Z powodu odwilży 
zeskok miękki, co powoduje dużo 
upadków.

Konkurs rozpoczyna się. Nasz 
Szostak podpiera się.

Tuż przed skokami Czecha, śnie 
życa wzmaga się tak, że nic nie wi 
dać. Chcąc koniecznie ustać, musi 
się Bronek ograniczyć do skoku 
krótszego .36.5 m. (styl z notą 17). 
Mistrzostwo dla Polski stracone i 
drugi skok. 42.5 przy lepszych wa
runkach nie może tego naprawić.

Skacze Barton, znający skocz
nię, bo wszyscy zawodnicy treno
wali tam ód dłuższego czasu i zdo
bywa mistrzostwo. Nawet Ruud 
swemi fenomenalnemi skokami nie 
może uzyskać lepszej noty.

I 
I

I Czesi posiadają bardzo Wielu za 
wodników, także o przyszłość nar 
ciarst\va swego nie potrzebują się 
obawiać. Na skoczkach znać wy
raźnie wpływ Ruuda. który nawia
sem mówiąc jest również budowni
czym skoczni w Jilemnicach, o®az 
budowniczym wielu małych skocz 
ni treningowych.

Wyniki kombinacji:
1. Barton Ant.
2. Czech Bronisław-
3. Ruud Zygmunt
4., Lauer Karol 

W drugiej
1. Simunek
2. Jansen
3. Marusarz Stanisław , 366.90 
Marusarz miał skoki długie, je

dnak styl gorszy, nota do 15. Karol 
Szostak miał oba skoki bardzo ła
dne, pochylenie dobre, jednak przy

( obu skokach podczas lądowania 
• podcinało go i rnusiał się pode

przeć. Widoczny u niego brak tre- 
, ningu.
I Przed zawodami pokazano film 
! z Holmenkolen. Rozdania nagród 
dokonano z pompą, jednak bez ban-

I kietu.
i A co nasi zawodnicy przywieźli? 
Bronek otrzymał aż trzy plakietki,

. mniej niż skromne, dla pierwszego 
1 z seniorów klasy B. K. Schiiego 
nawet plakietki nie starczyło. Lecz 

i nagród było mnóstwo, otrzymali 
| je wszakże zawodnicy miejscowi,

445.90
427.40
417.00
376.20 

klasie:
412.10
372.90

Krynica w przededniu mistrzostw świata
Korespondencja własna „Przeglądu Sportowego** |._ ________  _

Kilka dni jeszcze; dzielrnasi od życzenia, .pamiętano o wszelkich dziełem domorosłego1 ; rzeźbią-1 dynie kilku graczy trenuje na lo tak, że wszystkie nagrody pozosia- 
. łotlr: eł-rrvriT7 «•rro rziiiapoern n>t A.nn&1 A/lil iii ficNP WZ P7.WxłrtF^l< DODł. 1 W ID 111" . ** J •chwili, w której na rrjasztach sta 

djonu krynickiego zali
rza, wykazującego nłepośledmi dzie. W czwartek popi, i w pią-,
'• *• ’ •’ ‘ * • ’' * • ' • ’’’ ' ‘ T tek odbędą. się już regularne.'_______________________________

gremjalne treningi. W piątek O- i Konsekwencją pobytu Barny w Pol- 
i czekiwane jest zresztą przyby- sce jest zaproszenie na mistrzostwa 
cie- Adamowskiego, którego śiwta do Budapesztu Polaków 
przyjazd do Katowic wpłyną! 
bardzo dodatni-o na nastrój i mo

I rale drużyny.
O He udałoby się nakłonić 

wielkiego naszego Kanadyjczy
ka do przywdziania reprezenta
cyjnej koszulki, którą przez tyle 
lat godnie nosił, wówczas szan
se nasze wzmocniłyby się bar
dzo znacznie. Jest bowiem rze
czą stwierdzoną, że przy Ada- 
mowskim nawet młodsi gracze

chwili, w której na njasźtach/sta szczegółach, tak że z. tej strony 
djoriu krynickiego załopoćą we- nie należy się spodziewać jakie- 
soło różnokolorowe sztandary, gófcolwiek zawodu, 
zwiastując' rozpoczęcie rozgry- ; ■
\ve'k o mistrzostwo świata w ho- 
keju na lodzie. :

Praca1 wielu-1 miesięcy, -wyko
nywaną .przez różnych ludzi; w 
najrozmaitszych okolicznościach: rym, odbywać się będą mniej 
zaczyna -przybierać realne, ważne zawody oraz treningi. ; 
kształty. Rozrzucone' djotych-1 Doskonale wypadnie strona 
czas tryby.T kółeczka spajają się dekoracyjna. W dniu dzisiej 
zwolna W; jedną całpsć: u coraz szym wykańcza się bardzo ory. 
wyraźniej zarysowują ;sję kontu giina|.ną bramę triumfalną ozdo 
ry aparatu, który dznyigąc bę- bioną we flagi wszystkich ucze.'- 
dzle ciężar-sprawnego przepro- niczących państw. Obok zwyk

O. L.talent. Należałoby sobie jedynie 
życzyć, by nie padły one ofiarą 
złośliwej odwilży, która 'pozba
wiłaby je pierwotnej formy.-■ 

_______________ ______ . 1 'Najpiękniejszą- dekoracją Jest 
ny ’kbmpleiks. Wykończono rów ’ednak krajobraz krynicki. Otu- 
nież; drugi tor lodowy, na któ- lone w puszystą śnieżną szatę 

' ’ wzgórza i lasy wytwarzają tło
i fragmenty, jakich nie powsty 
dziłaby się najbujniesjza fanta
zja malarska.

Reprezentacyjna drużyna pol
ka zjechała tutaj we wtorek ra- 
:o zajmując kwatery w „Cisie“ 
częściowo w „Carltonie“. Po- 

Iróż z Katowic nie obeszła się 
>ez przygód. Z miejsca bowiem

Ostateczne wyniki raidu do Monte- 
Carlo - przedstawiają się następująco. 
Sklasyfkow-a-no .61 uczestników, w tein 
5 maszyn,’ które jechały z J-assów 
przez L-Wów. Berlin;rl. Bńuks:©!ę; -Pair^ż-: 
do Monte - Carlo (3’548 km.). Z tych 
maszyn -w grupie samochodów małych 
dwunaste miejsce ,niiał Francuz Larue 
(Ropgeot), zaś- w kategorii wozów du
żych 15-ym był A« Potocki (Praga) z 
szybkością -40.03’ km. n;a'godzinę. Póza- 
tem .'sklas-yfiikowano jeszcze Ri-ppera 
(Praga) i Rumuna Crestea. Ostateczne 
wyniki .są następujące: wozy małe: 
1) Koeret (Riley) szybkość 35,2 na 
godiz,,, 2) • Lava-Uętte (-P.eiiigeot), 3)" óanii ’ 
Jeańn©: ('Rosengart). Wszyscy jechali z (
Anglii. Wozy dużer 1) Realey (invieta) wadzenia gigantycznej' imprezy, lej dekoraćji sztandarowej i fe . 
szybkość 40 km. 11 a godz., 2). Wiintillc ----
(Lora-ine), 3) ■ Schell (Bugatti)« I cf 
wszyscy startowali także w Anglii’.

zwiastując' rozpoczęcie rozgry-

nywana przez różnych ludzi w

I

ZIMMER I WEIŚBERG . 
czotówii gracze Lwowa, ‘ zapasowi. 

. ” !»-TeÖreirentaöH:Pölski. ’

Poczta, telegraf i telefon, bu
fety i‘ szatnie. umieszczone poza 
widownią tworzą niejako odr.ęb

realne, ważne zawody oraz treningi.

wy. Mistrzostwa odbędą się w dnia 
10—15 lutego w Budapeszcie z udzi 
tem przedstawicieli 17 państw. Węgrz 
przed kilku dniami wystali ofi 
cjalne zaproszenie do Polski (do Ło 
dzi'i Warszawy) z tem, że pójdą n: 
rękę Polakom i przyśpieszą manipula
cje przy wstępie do Międzynarodowe
go Związku. Reprezentacja polska, 
składająca się z czterech członków, wy 
jechałaby do Budapesztu na bardzo do 
godnych warunkach.

Losowanie gier o puhar Davisa od
będzie się 4-go lutego w Paryżu w o-

W obecnej chwilhostatnie pra stonów znalazło się równie __ __
ce przygotowawcze rozwijają miejsce na nieco oryginalniejsze zagubiono Hemmerlinga i Soko- 
się w pełnem tempie. Biuro za- pomysły.
'vodów na stadionie czynne jest Drogę, od głównej poczty do wawszy się w czasie odejścia po 
od wtorku, kierownicy poszczę; städjonu ozdobiono figurami lo- ciągu przybyli dopiero w środę 
rolnych resortów odbywają bez dówemi, które oświetlane od rano.
ustannie konferencje i posiedzę- wnętrza wywołają napewno bar Okres od czwartku przezna- 
nia uzgadniając poszczególne , za dzo/wielki efekt. Figury te, są ozony został na odpoczynek, Je- In l.-łńrn ein’ • rł TlX'IOl 4

towskiego, którzy niezorjento-

Okres od czwartku przezna-

_ .. . I becności prezydenta Doumergue‘a i
CZUją Się znacznie pewniej 1 zdo i przedstawicieli dyplomacji państw, bio- 
bywają się na lepsze wyczyny, rących udział w rozgrywkach

gadnienia, które się ' dzisiaj Już 
wyłaniają i jeszcze w toku ba
talii wyłonfć mogą.

Stad jon’ lodowy jest ukończo- i 
ny. Przedstawia on <się faktycz
nie imponująco. Urządzenia tech 
nrczine nie pozostawaiją’’ /nic do

Terminy międzypaństwowych me
czów wfekkiej atletyce już’obecnie’.zo
stały ustalone przez większość'państw 
europejskich. .

7-go czerwca odbędzie;’ się mecz 1 
Francją—-B.ęJgja, 12-go lipca Włochy 
— Szwajcaria; 13-go .Szwecja —' Fm- 
lamdja, 2-go srerpnia 'Węgry — Wio
chy, 16-go Francja — Szwajcaria; 30-go 
Niemcy — Anglia i Szwajcaria — Mein 
cy, 6-go-września Niemcy '— Francja.

: i wreszcie 13 lub 27 września Węgry j 
Francja.:- ■' ’ . ’ i

Na turnieju hokejowym w . Pradze, ■ 
Wiener Ęisiąirfyeręin rpżgromil Słayię 
10:0, uległ jednak w’ następnym ’ dniu. 
L.T. C. (Praga: .w; stosuniki« T :4

Z chwilą ukazania się w-ier-' 
szy powyższych w druku Kry
nica zaroi się już tłumem najroz 
maitszych zawodników oraz go
ści. • Życie ■ towarzyskie, rozwija
jące się z każdym dniem bujniej 
osiągnie pełne natężenie, roz- 
poczną się dnie pełne emocji i 
wrażeń, które pozostaną wszyst 
kim uczestnikom napewno 
długo w pamięci!

Narcyz Siissermann.

MALECEK (PRAGA) 
zabłyśnie swym talentem na tafli i do 

wej w Krynicy

i

1
POD BRAMKĄ WISŁY

Koźmin' bezradnie przygląda się krą2 
kówi, który , ugrzązł już w siatce.

i KAROL. SCHAEFER
Pöra'Z’itrze.-izdobył*mistrzostwo .Europy'w je źiłzie figur;wej, zwyciężając 

. ■ łj^itpudiu jwssyśtkiich swoich orzeciwiiików
**.»•*• ” ? ■*: / . \

v • !$.’ f ’ ■. . , . . .. ’ \

WISŁA — MAKKABI 2:2
Minio,wysiłków, żadna z drużyn—nie 

inogta uzyskać »wycięstiwfe.- :

Dyskawalifikacia Petkiewicza 
myśl uchwały zarza,du P. Z. L. A. zo
stała skrócona i kończy się w direiu 
18-go lutego- r. b.

Decyzija ' ta pozwoli znakom te mu 
długodystansowcowi Dolskiemu wy
stąpić .na bieźjni’już w pierwszych za
wodach wiosennych i przy sprzyjają
cych warunkach treningu — osiągnąć 
w-sezońię pełnię swej formy.

Góss i Mizerski maja startować w 
zawodach bokserskich, urządzonych 
przez -Zjednoczonycli w dniu 2 lutego. 
Pierwszy’ ma się spotkać z wicemi
strzem ' Polski ■ Cyranem, .który,’zmajdu 
je się w bardzo dóbr,ej .formie, drugi 
ma’ za .przeciwnika Rostana.
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aństwowa Odznaka Sportowa
Rozporządzenie urzędowe. Dla kogo odznaka jest, dostępna. Jak można ia zdobyć

Nasze życie sportowe otrzy-j 
mało obecnie trwałe fundamen-' 
ty pod budowę rozpoczętego ' 
gmachu. Hasło konieczności o- 
parcia ruchu sportowego na ma
sach, hasło podwyższania re
kordów przez przeprowadzanie 
tłumnych eliminacji znalazło- 
wreszcie swe uzewnętrznienie 
w postaci rozporządzenia Min. 
Spraw Wojskowych i regulami
nu Państw. Urzędu W. F. o Pań
stwowej Odznace Sportowej.

Rozporządzenie Min. Spraw 
Wojskowych z dnia 15 grudnia 
i regulamin PUWF-u z dnia 22' 
grudnia 1930 r. (oba ogłoszone! 
w Monitorze Nr. 9 z dnia 13 sty-j 
cznia 1931 roku), precyzują osta; . . . .
wczuic tendencje PUWF-u w tej : z prośbą o podzielenie się z czy- 
dziedzinie i dlatego nabierają; 
dla nas specjalnego 
nia. - ' wspomnieniami.

Odznaka jest dostępna dla1 Przypomnieć jeszcze trzeba, 
że p. Rusecki był w roku 1927 
podczas pamiętnego rozłamu w 
piłkarstwie polskiem członkiem 
trzech P. Z. P. N.-u przy per
traktacjach z Ligą i unifikacji w 
piłkarstwie polskiem.

— Kiedy powstał W. O. Z. 
P. N.? — stawiamy wstępne py
tanie.

przedewszystkiem, 
•ganizowanej próby 

wyznaczone minima, 
wybra-!

Grupa V: marsz bez i z obęią-1 (do 2 dni), pływanie do 1.000 dla kobiet, 
żenieni do 12 klin., wycieczki' 
piesze do 3-ch dni. biegi do 5 
klin., biegi narciarskie (do 18 ... ______ ;I, - ___ _ —___ ... __
kim.), łyżwiarskie (do 10 kim.), broili krótkiej, małokalibrowej i! kursie wych. fiz. i t. d. Nie są to

mtr., wioślarstwo,’ gry sporto
we.

Grupą VI:

Kandydat może startować tyl
ko w miejscu swego zamieszka- 

strzelanie z luku, nia, wyjątkowo w obozie, na

jaknąjostrzej zastrzega się re
gulamin, podkreślając, że niedo
puszczalne jest ustalanie kolej
ności miejsc kandydatów, stają
cych do „okresowych prób spira1 \ /, \V Jcl I M\ 1C \UU IV IMIII.J, Ul-UIH niUlIUUJ, JlIdlUnailUlUWLJ 1 A.U1O1L Wy Uli. HZ/. 1 l. U. lYiU oą lU uyuii UV „UM w ,y * 

kolarskie (20 klin.), raidy konne wojskowej oraz gry' sportowe I zawody; przeciwko nazwie tej wności fizycznej".

W Bat istnienia W. O. Z
On mówi prezes Rusecki o powstaniu zuiiazku jego pionierach i obecnej dzialalnośei

Upływa właśnie dziesięć lat 
od'chwili powstania Warszaw
skiego Okręgowego Związku Pil 
ki Nożnej. Zwróciliśmy się prze
to do obecnego prezesa Z. Rirsec 
kiego, który w każdej kadencji 
zarządu piastował jakiś mandat,

tchiikami „Przeglądu Sportowe-
zabarwie- go" swemi reminiscencjami oraz

nie nie reklamuje dziesięciolecia• 'ł
__ ........... j

— Ależ odwrotnie, odpowiada
— Jest on bezwzględnie osła-i 

biony pod względem personal
nym — ciągnie p. Rusecki. po
nieważ poważniejsi działacze 
objęli pracę organizacyjną w 
naczelnych instytucjach spor-

wszystkich osób, które przekro- 
- c^yly wiek 15-tu (u kobiet 17-tu) 

lat. W zależności od wieku, u- 
bięgająćy się o odznakę podzie
leni są na 7 kategoryj, dla któ
rych ustanowione zostały różno 
rakii minima.

L C ma uczynić kandydat dla 
l zdobycia odznaki?
f. ' Miiśi się 

zgłosić do pr
[ i uzyskać 
| v sześciu ćwiczeniach, 
i nych dowolnie przez siebie po| 
| jednem z każdej grupy. Grupy;

te obejmują następujące dziedzi
ny sportu: ;

Grupa I: gimnastyka i pływa-' 
nic do JOD mtr.,

Grupa II: skoki (wdał, wwyż
i o tyczce),

Grupa III: sprint czysty i prze 
dłużony (do 8()() mtr.), pływanie 
do KKJ mtr., jazda na łyżwach 

■" dn 500 mtr.,
Grupa IV: rzuty tylko oburącz 

Tdysk, oszczep, kula, .piłka), 
boks, szermierka, gry sportowe 
(dia najstarszych i najmłod- 
s’vcli), strzelanie z broni krót
kiej, broni małokalibrowej i lu
ku.

—• W końcu roku 1920 — 
brzmi odpowiedź p. Ruseckic- 
go. Wcześniej istniały kluby, u- 
prawiająće piłkę nożną, lecz 
nie tworzyły one związku, re
gulującego działalność piłkar-

mi o dawnych działaczach spor
towych na terenie W.O.Z.P.N-u?

— Pierwszym prezesem za
rządu był ś. p. mec. Bronisław 
Kowalewski, jeden z twórców 
Z. Z., P. K. Olimp, i prezes P. Ż. 
L. A.

Po nim ujął ster w swe ręce 
jako prezes gen. Rouppert — o- 
becnie pełniący - obowiązki, wjtowych w Polsce, jak Z. Z„ P.

i zastępstwie Marszałka J. Pił-; Z. P. N. i Liga i t. d. To też za- 
i sudskiego, przewodniczącego • rząd obecny W.O.Z.P.N-u o- 
państwowej naukowej rady wy 
chowania fizycznego. Następnie 
prezesami byli pp. major wojsk 
francuskich Marian Esman, prof.

' dr. Michałowicz, rektor uniwer-
! sytetu warszawskiego i kpt. K.
. Kobos.
I Wielkie zasługi dla rozwoju 
j W.O.Z.P.N.' położyli vice-preze- 
jsi pp.: jed. Marian Strzelecki,
I inż. Jerzy Grabowski, ppłk., K. 
Glabisz, kpt. Dziubiński, adw.

I Zygmunt Fogiel i Czesław

....... . ................... ......... .1/ Il-gi ktirs narciarski Żegiestowie— 
stwa w warszawskim okręgu.! V 1 do 7
B.\ I to właśnie pierwszy pow aż-i s|<je początkującycii.
ny Związek sportowy na tere-i Kurs ten prowadzić bed a. iwy traw ni 
nie Warszawy.

— Czy może pan prezes p -
! dzielić się z nami wspommenia-
- ■■ ■ - ■ ■ d'.!,. !

Krug.
— Jaki jest obecny stan orga- istnienia? 

nizacyjny W.O.Z.P.N-u?

przeć się. rnusiał o młodsze siły.
Mimo to pod względem orga- 

niźacyjnyńl uczynił W.O.Z.P.N. 
w ostatnich latach olbrzymie 
postępy. Należy doń w chwili 
obecnej ponad sto klubów, u- 
prawiających piłkę nożną.

— Wybaczy nam pan prezes? 
że postawimy może niedyskret
ne pytanie: dlaczego inne związ 
ki sportowe obchodzą z wielką 
uroczystością swe jubileusze, 
natomiast W. O. Z. P. N. zupeł-

Aa Starcie pierwszego konkursu 
ów w Nowym Targu stanęło zó z.i- 
vod:ijfców, rekruui;;ic.vch się z klmbó« 

h6\v zakopiańskich: Ś»kola SNPTT i 
Wisty, oraz z. Wisty nowotarskiej, 
stwarzaiac. konkurencję bardzo powaź- 
lia.- Konkurs byt ciekawy i stat na wy
sokim poziomie sportowym.

Szczegółowe wyniki były następu
jące:

1) Łuszczek (Wista) — Zakopane, 
nota 1(15.00, długości 31.33; 2) Rozmus 
(Wista) — Zakopane, nota 101.00, dłu
gości 30.29; 3) Marusarz. A. (SNPTT) 

Zakopane, nota 92.5. długości 29.29;
0 Sznidler (Wista) — Zakopane, nota 

|fR.5. d! cości 31.30; 5) Kolesar (Wisła)
- Zakopane, nota 92.0. długości 29.28; 

(>) i. ~ (Wisła) — Zakopane; nota 92.0. 
' ■ 'gości 29.31.

Na starcie brakła braci Rayskich, z 
których Zygmunt, z powodu złamania 
i "W, czasowo wycofa! <e ze startu. 
Warn kst na studiach ve Lwowie;

Poz.. konkursem trener I-ZN Łiyerud 
uzyskał 37 m., w trzecim skoku usta
nawia nowy rekord skoczni 41 nt. Naj
dłuższy s)<ok niostety z upadkwm miał 
S.’inder 44 m.

anmiesz H ₽rz

sobie serdecznie rę-

w pismach sporto-

jest panie kolego — 
Wolosz — mam do pana 

Ponieważ nie-

Wisła
Skocznia narciarska ir Wiśle z.bu- 

klcwanią j prz.ygotawąna .do
Pęlski na ri k JO31-32 iiależ\ do cibicR- 

I tów śrc Jnicli (50 ni.) o charakterze 
skoczni 'norweskich ze w zględu na swe 
cechy, jak skróć.nc luki <ia Tozbiegu 
i stosunkowo sjsc.ki próg oraz stromy 
zeskok.

Po 'zeszlorocziiwni poibyicie w Osloz 
na 'zawodach F I. S. A., gdzie PZN .po
wziął decyzję stosowania u nas tras 
biegów o typie noirąyeskim. kpt. Lo- 
'(• ' twórc.. skoczid w Wfjśle, posła-

również stworzyć norweski typ 
crei skeczu:.
nidewa.na skocznia w Wiśle jakkol

wiek dla skoków nie przewyższających 
50 ni.. staJiówi niełatwy ohjekt, gdzie 
bardzo wybitnie kosztem s-lahcgo odbi
cia spadać będzie równocześnie rozpię- 

j tość skoku. Natomiast naodwTÓt, każ
de silniejsze odbicie, ze -względu tt? stro 
mość zeskoku 38® sowicie «wynagrodzi 
skok pod względem długości. Skocznie 
te mają wartość pedagogiczitią.

W Wiśle zastosowano po raz pierw
szy najmniejszy promień luku przejścio 
wego na płaszczyznę wyjazdu, jaki jest 
tylko możliwy, aby nie „prasowało“ za
wodnika po zeskoku. Teorję jednak 
potwierdził w zupełności- Bronek Czech, 
który wyikcnal kilka skoków próbnych 
bardzo dobrze, grubo ponad 40 m.

Skocztća ma- jedną słabą stronę, a 
mianowicie to,’ że wyjazd jest nieco za 
krótki, a iprzeciiwskok za stromy.

Skocznia koszbuje okol 8.500 zlotycli 
i przejdzie'w dniu otwarcia jej na włas
ność Śląskiego Klubu Na.rdfa rski ego, 
jednej z aiajwiększych i 'na-jżywotiiiej- 
szycli organizacyj sportowo -oairciair- 
skich Śląska-

Kurs (енг prowadzić bed a. ów y traw ni 
j instruklprzv pod hierowuicfwein pik. 
i i iż. Kaczanowskiego z Krakowa.

N : zakończenie' kursu uczestłilcyi 
I dbędą piękną, całodzienna wycieczkę 
po Luiiowni na cze,skini,Sąi.szu.

Oplata z,a kurs wynosi 10 zł. od o-

soby. Mieszkania dla uczestników kur 
sów w nowocześnie urządzonym domu 
zdrojow.tm 2 zł. od osoby, całkowite 
dzienne utrzymanie 7 zł.

Zgłoszenia na kurs,,przyjmują: Za
rząd nakładu zdrojowego w Żegiesto
wie,-tudzież Tatrzańskie Towarzystwo 
Narś'c:arskie W Kraków 
lońska 11 — dominia 1 lutego b. r. ust- 
tr:e lub itńseińnie.' ' 117«

pali prezes Rusćcki ż uśmie
chem, obchodziliśmy nasze dzie 
sięciolecie w sposób bardzo uro 
czysty, chociaż zgoła odmienny 
niż czynią to inne związki spor
towe. Czynimy to nie przez roz 
dawnictwo znaczków i żeto
nów i przez dawanie dyplomów 
honorowych. Natomiast zorgani 
zowali.śmy w roku jubileuszo
wym trzy kursy dla przodowni
ków piłkarskich, które ukończy
ło ponad 100 uczestników z po
śród czynnych piłkarzy.

— Czy absolwenci tych kur
sów rekrutowali się wyłącznie 
z klubów stołecznych?

— Prze.ciwnie, większość po
chodziła z klubów prowincjonal 
nych i to miast leżących na te- 

| renie innych O. Z. P. N-ów. Nie 
i traktowaliśmy tej pracy z punk
tu widzenia egoistyczno-organi- 
zacyjnego, lecz jako obowiązek 
względem ośrodków sporto
wych, rozrzuconych na całym 
terenie Rzeczypospolitej.

Stu instruktorów piłkarskich, 
pochodzących z 50 miast — oto

•'ns^:‘ -îest 1,:,sz jubileusz.

I lljnill I—U/i Ino

MIŁOŚNICY NARCIARSTWA W ŻEGIESTOWIE

*SKRZYNKA POCZTOWA 
„Przeglądu Sportowego" 

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)

2 ..

Sztafeta zweclcstwa
Nowala

— Musi się pan zgodzić — 
przerwał błagalnie Wołosz, ści 
skając go za rękę.

— Ależ ja nie mogę, nie zro
bię nawet 52 sekund — bezład
nie oponował Lewandowski. — 
A wreszcie są jeszcze dwaj...

— Tak — odpowiedział po
śpiesznie mistrz Polski — ale 
Jurczak nadwyrężył sobie no
gę podczas skoku wdał, a Lisz
ka nie jest specjalistą. -

— A czy pan jest pewien — 
jeszcze raz spróbował Lewan
dowski — że ja lepiej pobiegnę, 
niż pan w obecnej swej formie?

r-г Nic znam pana, więc' nic 
mogę twierdzić, ale spodzie
wam się, żc tak. Jest pan mło
dy, no i ma pan za sobą dobry 
czas. Zresztą — jest to jedyne 
wyjście, jeśli nie chcemy prze
grać.

Lewandowski rzucił rozpacz 
liwe spojrzenie na kierownika. 
Blady uśmiech i skinienie 
wą były całą odpowiedzią.

Miał wrażenie, że ziemia 
wa mu się z pod nóg. •

Chwila wewnętrznej walki i 
nagle, nie zdając sobie nawet 
sprawy z tego, co robi, odez- 
,wał się.

pana

Do szatni wszedł kierownik 
Jrużny polskiej wraz z jakimś 
lekkoatletą.

-- Oto jest pan Lewandow
ski — odezwał się przedstawi
ciel związku i wskazując ręką 
na towarzysza, dodał:

- Pan Wołosz ma do 
prośbę.'

Dużo słyszał o tern nazwi
sku. Był to mistrz Polski na 

>41 m. Przypominał sobie jego 
warz z licznych zdjęć fotogra

ficznych 
wych.

Ścisnęli 
eeJ

— 'Lik 
rzekł 
wielką prośbę, 
nia wiele czasu, powiem odraza 
. c mi chodzi. Otóż proponu
je panu zamianę miejsc w szta
fecie Czuję się dziś ' wybitnie 
niedysponowany i mimo wysił
ków, nie umiałbym się zdobyć 

decydujący finisz. Dlatego 
proszę pana bardzo, by pan 
odstąpił swoje drugie miejsce— 
mówił nieco zakłopotany.

• - Ależ... to niemożliwe — 
ałtownie począł się bronić 

nłody biegacz — przecież ja 
dopiero poraź pierwszy...

*1

gło-

usu-

Odznaki nadawane są w 
trzech klasach: bronzowa, srebr 
na i złota, przyczem każda dzieli 
się na 4 stopnie. Zasadniczo każ
dy kandydat, który pomyślnie 
zdał egzamin sprawności fizycz
nej, otrzymuje bronzową odzna
kę pierwszego stopnia, jednak 
w ciągu dwuletniego okresu mo
że ubiegać się o wyższy sto
pień. W ten sposób, chcąc o- 
trżymać najwyższą odznakę — 
złotą czwartego stopnia — trze
ba startować 12 razy.

Ważność odznaki trwa 2 lata. 
W tym okresie kandydat obo
wiązany jęst ją odnowić, albo 
też traci wszystkie do niej pra
wa. Ten punkt rozporządzenia 
zmusza więc do utrzymania się 
w stałej kondycji fizycznej i do 
niezaniedbywatiia ćwiczeń. Po ■ 
raz pierwszy będą nadane, od
znaki na okres dwuletni, rozpo
czynający się 1 stycznia 1931 r-

Wreszcie, aby skończyć z wy 
liczanicm spraw formalnych, 
wymieniamy osoby upoważnio
ne do organizowania prób spra
wności. Są to: przewodniczący 
powiatowych i miejskich komi
tetów w. f„ dowódcy pułków, 
dyrektorowie studjów wych. fiz. 
przy uniwersytetach i szkołaph 
średnich, oraz przewodniczący 
związków i stowarzyszeń śnor- 
towycli, upoważnianych przez 
PUWF.

Celem Państwowej Odznaki 
.Sportowej jest, jak głosi art. 1 
regulaminii, podniesienie spraw
ności fizycznej najszerszych 
warstw społeczeństwa oraz pod 
trzymanie tej sprawności przez 
najdłuższy' oktes życia.

Obecnie należy zwrócić uwa
gę PUWF-u im konieczność 
przeprowadzenia szerokiej akcji 
popularyzacyjnej odznaki. Trze 
ba dotrzeć do tych mas, które 
mają być poruszone, bo prze
cież zadania tego 8-miostronico- 
wego rozporządzenia „Monitor“- 
w1 żaden sposób nie spełni. Refe 
rat praśowy PUWF ma tu 
wdzięczne pole do iiopisu.

mają być poruszone
W du. 24 i 25 stycznia na Belmoitcię 

aicŁrfki^^i^kłćli 

rok 1931. nlaso wy
szkol nc.j najwyimow- 

ni.cj świadczy o sz,yJyk:iej pomtlaryzajcji
i rozwozi, narciarstwa w Wilnie. Pod
kreślić również należy ■/. zadowoleniem 
fakt: coraz większeg-o zroznimienia zna 
czeińtU tęgo pięknego sportu «w wy-clto- 
waniit młodzieży n nacz-elnyęh władz 
szkolnych, czego dowódem bylp gorące 
poparcie zawodów przez obecnó-ić p. 

•jkuratora śzelągowskicgo ■ na nartach i 
jego żywo zainteresowanie- sję .prze
biegiem zawodów.

Do zawodów zgłosili się reprezen- 
tanei ■wszS!stkicli mieiscowych szkól w 
liczbie 148 zawodników.'

Wyniki, techniczne zawodó.w: Bieg 4 
kim, odbył się .w dwnch grupach — I 
grupa zaawansowa-nycli: 1) Ciechano
wicz, W. (gimn. Lelewela) 17 ni, 50 s„ 
2) Urban. IŁ grupa ipoczątktująćych: 1) 
Wojciejchowski (Zjigm. Ang.) 18 m, 59 
s„ 2) Ciccliajtowiicz.

-Bies: pań na dystansie 2 kim. wygra
ła pewnie Wńszkielćsówina (Szk. lian- 
dlow-a) w czasie 11 m. 53 sek. przed 
Skorukówilią. Ntrjcjekawszą konkuren
cją był bieg drużynowy - (5- zawodni
ków), który zgrołnadzi! na starcie 1ó 
zespołów, przycżeni bieg ukończyło- 14 
tkużyn. .- • >

Zwyciężyła, jak było do prze-widzc- 
nia, drużyna Ih-cia, gimnazjum im. Joa 
chima Lelewc-la. pokrywając trasę 4 
klin, w czasie 20 m. 18 sek. Drugie 
miejsce zdobyła drużyna śemiuarjujm 
Naucz, im. Zana. Nagrodę przechod
nią i mistrzostwo na rok J931 zdobyła 
bezkonkurencyiii-ie reprezentacja gimn. 
Lelewela.

przez fchib: Warstawtanfca. Koszyko
wa 51.

Stibbego do reprezentacji przeciw 
Czechosłowacji nie -wystaw-imio, gdyż 
miarodajne władze związkowe u®iiaiy, 
że barw Polski lepiej bronić- będzie 
NMócka.-

P. M. Rat„ bokser. Adres mąiia-gera 
Dieksdiia-otrzyma ■ Pan-za- pośrednic- 
twem redakcji L'Auto, Paris. Szkoła 
bokserska w ParySii — Leclerc 15 rue 
Richelieu.

P. E. Kromer.. Bielsko. Drużyna nie- 
zgloszoua do żadnego O. Z. P. N.. z 
drużynami zwiazkowemi zawody to
warzyskie może rozgrywać. Chodzi 
tylko o zgodę i chęć przeciwników.

P. ,J. Igielcz., Łódź. Dziwimy się, że 
będąc stałym czyteinikiiem Przeglądu, 
pyfa Pan, jakie były powody dyskwa- 
ŁiikacjŁ Petkiewicza — wszak pisaltó- 
niy o tdn w‘swditn c7.as.ie bardzo 
wiele,

Petk.iewicz mieszka w Warszawie i 
barw klubowydi miie zmieiniL i

Do Kusocińskicgo pisać naijle'pće'j I Pisać można tylko po francusku.

i

— Zgoda, postaram się po
biec jak najlepiej.

— A my — dodał uradowa
ny Wołosz — jaknajprędzej po
dać panu pałeczkę.

Podziękowawszy szybko, wy 
szedł z szatni.

— Za 10 minut bieg — rzekł 
kierownik, wychodząc za Wo- 
łoszem.

Lewandowski stal chwilę- bez 
ruchu. Najsprzeczniejsze my
śli biegały mu po głowie. Czuł, 
że nowy, jeszcze dotkliwszy 
cios spadł na niego. Ostatecz
ny los sztafety leżał już wyłącz 
nie w jego rękach. Pierwotne 
zadanie wydawało mu się te- 
raż śmieszną błahostką.

Schwycił się obiema rękami; 
za głowę, poczem podszedł | kierownika

IB • 1 1 • 1 • •

szybko do wodociągu i, włoży
wszy głowę pod kran, puścił 
silny strumień wody.

Za chwilę, naciągnąwszy na 
siebie sweter, wybiegł z szatni.

— Niech się dzieje co chce! 
W najgorszym razie przegra
my sztafet« — usiłował się po
ciesząc.

■ *
Pomylił się jednak, bo gor

sza jeszcze pozośtawała ewen
tualność. Przekonał się o tern, 
gdy wbiegłszy na boisko, spoj
rzał na tablicę informacyjną. 
Pod napisem „Polen“ widniała 
kredą napisana cyfra 70, obok 
odpowiadającej temu napisowi 
Austrji — liczby 72.

Z osłupienia wyrwał go glos

W niedzielę dn. 1-go iutegÓy 
początek międzynarodowych zaw a d<5w hokejowych

Perlit naszych uzdrowisk —' Kryni
ca, przeżywać będzie tydzień sensacyj 
międzynarodowych. Czołowi przedsta
wiciele hokeja, tej równie interesującej 
jak podniecającej gry, staną na ■ tafli 
lodowej do walnych zapasów o honor 
sportowy swych narodów.

Sportowcy i miłośnicy sportu ze 
I wszystkich przodujących krajów spot
kają się w Krynicy, bądź, jako czynni 
uczestnicy rozgrywek o mistrzostwo 
świata w hokeju na lodzie, bądź też w 
charakterze widzów.

Również najwyższy dostojnik Rze
czypospolitej Polskiej Pan Prezydent

Mościcki zaszczyci zawody w dniu o- 
twarcia swą obecnością. J.r

Przed' rozpoczęciem zawodów dru
żyny poszczególnych krajów przedefi
lują przed dostojnym gościem. Poja
wienie się polskiej drużyny reprezen
tacyjnej w specjalnie w tym celu spo
rządzonych koszulkach „Tetra“, ozdo
bionych godłem narodowem — biały 
orzeł na czerwonem polu, niezawodnie 
wzbudzi'Sensację.

A potem, po uroczystym akcie otwar 
cia, oczekiwać będzie Krynicę tydzień 
pełnych emoćyj ' momentów, nadziei, 
niespodzianek-

Pomorze s
tVatne Zgronitidzenie Pomorskiego

O. Z. L. A. pic (rwało długo, a jak 
wynikłe, ze sprawozdań. Związek pra
cował w ubiegłym roku nadzwyczaj 
owocnie. Zarząd wybrano w składzie 
zeszłorocznym: Prezes — p. Gołębiew
ski, 1 wiceprezes — p. Opiński, II wice
prezes - p. Głowacki. Na czlonkó« 
oarządu wybrano pp.: Karlińskiegn, 
Koncewicza, Maitikows'kiego, Wieczor
ka, Pawłowskiego, Hoffmanównę, Ra- 
dzimskiego, S i Wk owakie go, Urbańskie
go, Krupę, Młyńskiego i por. Lauren- 
towskiego.

Walne zebranie Pomorskiego O. Ż.
P. N-ii trwało przeszło 6 godzin. Nowi 
zarząd ukonstytuował się następująco: 
Prezes— p. Kochański (ponownie), wi
ceprezesi pp.: Wołodkowicz, Hajec i p.:, 
Gole, jako przewodniczący wydziału'' 
gier i dyscypliny. Sekretarz — n. Jęcz- 
itrik, skarbnik — p. Wesołowski (ponow
nie), kapitan związkowy —..p.: por. Brze
ziński, .

Jak wykazano ze sprawozdań, klu
bów zarejestrowąinycli Pom, O. Z. P. N. 
posiada 31. W tein klasy A — 6 klu- 
l’ów, klasy B — 8 klubów, reszta zaś 
klasa C.

— Tak, tak, przegraliśmy | Powiewały na nich flagi obu 
tycźkę sromotnie 1:8, nic chćia- 
łem tego panu w szatni mówić. 
Jedyna nadzieja w was czte
rech. Pamiętaj pan, żc sztafe
tę punktują 10 na 6. Musimy 
więc wygrać za wszelką cenę. 
Tego żąda — Polska!

Po tych słowach szybko od
dalił się w kierunku stojącego 
naprzeciw trybun stolika sę-
dziówskiego.

,LeNVandowski 
chwilę, jakby oszołomiony, po
cztem bezmyślnie jak echo powr 
tÓfaŚfey - —-r—

— Tego żąda Polska.
Szybko jednak odzyskał przy 

tomność ‘/umysłu. Rozejrzał 
się dokoła siebie. Nigdy jesz
cze nie widział takiej masy lu
dzi na zawodach sportowych. 
Morze głów okalało ogromne 
boisko. Wielkie trybuny wy
pełnionej były różnobarwnym 
tłumem, "«mile drażniącym oko 
śmieszną pstrokącizną.

Jakiś poważny, niemal uro
czysty nastrój unosił się nad 
boiskiem, na którego zieleń pa
dały ostatnie promienie zacho
dzącego w dali słońca.

Na ljieżni „rozkręcał się“ Wb 
łosz'ź dwoma kolegami, a dalej 
Austrjacy w czarno - białych 
kostjumach.

Wtem wzrok jego zatrzymał, 
się .aa wysokich masztach, sto- 
jącjph przy wejściu na stadjon.

stał przez

walczących państw. Trudno je 
było nawet rozróżnić. Chwila
mi tylko można było zauważyć, 
że jedna z nich ma dwa czerwo 
ne pasy przedzielone białym, 
podczas gdy druga 
dolny.

Dla niego jednak' 
pomyłki nie istniała 
utkwił wzrok w biało - czer
woną chorągiew. Wydawała 
mu się piękniejszą i bardziej ma 
jestatyczną.

Z niemym zachwytem pa
trzył na nią, jak z swej wyso
kości oznajmiała, że u jej stóp, 
na stadjonie, walcz,ą wybrańcy 
polskiego narodu.

I nagle potężną dumą wezbra 
ły jego piersi.

Oto on, skromny sportowiec, 
miał zadecydować, czy ten dro
gi sercu sztandar, pod którym 
wkrótce pójdzie w bój, będzie 
za parę minut zwiastować 
wszystkim triumfalnym łopota
niem, że Polska jest górą, czy 
też bezsilnie opadlszy na drze
wce—ukrywać w swych fał
dach gorycz porażki.

Szczęściem i dumą napawa
ła go myśl, że on, syn ziemi po
morskiej, po którą chciwie się
gają drapieżni wrogowie, bę
dzie mógł czynem dowieść 
swych uczuć w obronie barw 
ukochanej Ojczyzny.

ID. c. n.)

tylko jeden

możliwość
Intuicyjnie
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Co mówi Arski
o nokaucie niedzielnym i doznanych 

wrażeniach
Niedzielna porażka Warty w Ło- ny, silny* jednem ■ słowem „ideaU 

dzi w pótfinałowem spotkaniu z ny“. Zawodnik, który go otrzyma 
IKP o mistrzostwo drużynowe ..Pol nie wie poprostu o tern, gdyż go ----- —- ....... - =- -
ski, jest niewątpliwie' największą się najmniej spodfziewa, nie czuje eS(>’ .z<)Stailil transmitowane przez

Audycje radjowe 
meczu bokserskiego Polska-Czechosłowacja 

i hokejowych mistrzostw światawycl__
Trzy walki meczu bokserskiego Pol 

ska — Czechosłowacja, który Będzie 
rozegrany w Warszawie dnia I-go lu- 

scnsacją, jaką boks polski notuje najmniejszego bólu i dowiaduje się od^odz^l^^ 
od początku swego istnienia. 1 - ------------------ (.,u.-Otlz-J3-U- Będą to spotkania.F- m --T-y, ------- -1 • °/nml dopiero po walce od swego : Jaks _ Seweryiuak, Kostrica - Maj-

rakt jest faktem, wyniku cyfro- otoczenia. Zdaje niu się ze przezy- 'chrzycki i Ostrużuiaik — Mizerski.
, ; ..... wa jalk-. prZyjemny sen j jęst nie-l Szczegółowy program audycyj ra-

tnało zdziwiony, gdy się później do d.iowych podczas mistrzostw hokcio- 
wiad-uje, że w-tych kilku sekundach I wych świata został przez. Polskie Ra- 
zaszła tak niespodziewana rzecz i 
...walka się skończyła.

wego i jego konsekwencji nic i-tiż 
nie zmieni: Warta po raz trzeci 
z rzędu nie może zostać drużyno
wym mistrzem Polski.

Niedzielny mecz prócz Sensacyj- __ T _________
nego końcowego wyniku cyfrowe- ; Sądzę, że nokaut zadany mi przez 
go miał i drugą, niemniejszą sensa- — bardzo izresztą sympatycznego 
cję: Arski, pięciokrotny mistrz Pol Garncarka — będzie dla innie naj- 
ski „król nokautu“, który na kilka- lepszą nauką, aby być w walce 
dziesiąt zwycięstw w swej bogatej ostrożnym i przedewszystkiem nie, 
karjerze pięściarskiej niemal poło- zapominać o kryciu' się. 
wę miał przez k. o., Arski został 
znokautowany w czwartej rundzie, 
gdy trzy już miał wyraźnie wygra
ne na punkty.

Na 80 blisko walik Arskiego jest 
to jego drugi życiowy nokaut. 
Pierwszy „wydarzył mu“ się w 
początkach kariery pięściarskiej na 
G. Śląsku od słynnego wówczas 
Klarowicza.

Co mówi Arski o nokaucie?
Przypuszczam, że takie zakoń

czenie mojej walki z Ga-rncark-iem 
największą niespodziankę sprawi
ło jemu samemu. Nacierając bez 
przerwy niemal na mego przeciw
nika otuzymałem cios, który minie 
p; walił na deski.
,Na ułamek sekundy wzrok mój od 

. .wróciłem od Garncarka. Być może 
że on żauważywszv to, wykona- 
rzystał tę chwilę, a może był to 
tylko przypadkowy.cios. Mam wąt 
pliwości czy mój łódzki przeciw
nik umiałby to powtórzyć.

— Jakie miałem uczucie w danej 
chwili?

Jak każdy bokser zwalony no
kautem niespodziewanym.

Cios taki jest' zawsze precyzyj-

d'io ustalony w sposób następujący: 
Codziennie, poczynając od duła 21 sty 
czuja aż do końca rozgrywek, t. »11. <J<> 
dnia 8 lutego nadawane będą 15-mi- 
trutowc komunikaty w językach pol
skimi. francuskim, angielskimi i 
m-iecki-ni.
mmiikatów o godz. 23.45.

Dnia 5 lutego przez jednego z naa-

______ __ _ ii'ie- 
Początek codziennych ko-

wybi-triicjszych przedstawicieli IJtcra- 
tury polskiej zostanie odczytany feljc- 
to-n o nastrojach krynickich. F 
tćk pierwszego felietonu o godz. 20.W.

Duła 6 lutego, kiedy rozpoczną się' 
rozgrywki finałowe zostanie nadańa 
pierwsza transmisja z boiska, obejmu
jąca pstątiiiią tercję naticiekawszego 
meczu tego dnia. /Początek pierwszej 
transnrsii o godz. 14.30.

Dnia 7 lutego obok codziennego ko
munikatu będziemy mieli dwie audy
cje radjowe, drugi felieton i drugą 
transmisję. Początek felietonu o godz. 
21.45, -początek drugiej transmisji o g- 
22.05.

Ostatniego dnia zawodów. 8 lutego 
odbędzie się .trzecia transmisja row

Mistrzostwa Polski
w sporcie saneczkowym na pięknym torze 

kryn ckim
Drugi dzień zawodów sanećzkar których uzyskała w ub. roku drugi 

skicli o mistrzostwo Polski, przy- zrzęda najlepszy czas dnia, . pozo
stawiając za sobą całą plejadę męż 
czyzn. Jej też przypadło pierwsze 
miejsce, natomiast na drugiej pozy
cji usadowiła się Polka p. Szeran- 
cówna, dystansując starą rutynowa 
ną zawodniczkę p. Langer (Au
stria).

Jazda mieszania przyniosła wici 
kie zbratanie narodów. Przeważ
nie bowiem stawały na starcie pa-

nież w ostatniej tercji najciekawszego ; tlił 
meczu ftaa-low-cgó.

n'ósł interesującą walkę pań, oraz 
konkurencję w jeźdź,ie mieszanej. 
Warunki nic były dobre ze wzglę
du na silny opad śnieżny od wczes 
'nego ranka, który utrzymał się też 
przez dłuższy okres zawodów^ ii- 
trudiniają-c wydajnie uzyskanie na 
ciężkim torze lepszych czasów. i

Również i tym razem przyszło 
do pojedynki! Z zawodniczkami za- wwitiu oiawaiy ua ouu-wię pa- 
granicż.nemi, wśród których znalaz. ry mieszane, przyczeni zawoslnicy 
la się doskonała Austriaczka Cliri-' zagraniczni postarali : o partner

ki wśród kuracjuszek, dzięki czemu 
stanem do Konkurencji tej 17 gar 
tak żc przybrała ona poważny cha" 
rakter. Pierwsze miejsce zajęła poi 
sko-czeska kombinacja p. Szerau- 
cówna — p. Posśelt, podczas gdy 
typowana na zwycięzców para 
Horn - - Klteker zajęła- wskutek u- 
padku dopiero 7-mc miejsce. ,

Po południu od-było się w sali 
Domu zdrojowego uroczyste roz
danie nagród. W sumie stwierdzić 
należy, że pierwsze międzynarodm 
we mistrzostwa polskie w sanect' • 
karstwie uwieńczone zostały peł
nym sukcesem. Przy tej spos< 
ści trudno pominąć zasługi ty..: <ó 
rzy się do tego przyczynili, i. j\ 

i kpt. Lotecźki, dyr. Nowotarskiego i 
I prezesa .Szeralica.

Wyniki szczegółowe były nasię 
pujące: , ' ■

Jazda pojedyńcza pań, start. C. 
1) Klecker (Austr.) 3.50.2 (1:48 6, 
2:01.6), 2) Szeraucówna (Po-1 a: 
4:11.1 (2:00.0, 2:11.1), 3) L,- rd
(Austr.) 4:21 (2:00, 2:21).

Jazda podwójna mieszana, star
tuje 17: 1) Szeraucówna — Posselt 
1:50.2, 2) Wagner — Lesio wska 
1:51.6, 3) Feist Walter — Mosic 
wicz 1:55.1.

stine Klcekcr. .dzierżąca nietylko 
mistrzostwo swego kraju ale i ty- 

I zwyciężzyni niemieckich 
i igrzysk (Deutsche Kampfspiele), ha

Zwycięscy koszykarzy łotewskich
Polonia najlepsza drużyna stolicy, trzecia w mistrzostwie Polski

Poniżej zapoznajemy czytelników 
bliżej z drużyną koszykarzy Polo
nii, którzy zdołali1 pokonać dosko
nały zespól studentów łotewskich 
L.U.S.P. odnoszących same trium
fy w swem tournee po Europie.

Męska drużyna koszykówki 
warszawskiej Polonji słynie już 
na całą Polskę ze swego wybitnie 
rzucającego się w oczy eleganc
kiego stylu gry, przysłowiowej 
teclmilki i zgrania.

Trudiino o lepsze wcielenie po
pularnego po!wied.zonka, że „by 
wygrać, trzeba mieć 
nogacli, ile w głowie“ 
i prostota kombinacji, ekonomja 
rudiów, skuteczność 
ciałem, 
piłki, doprowadzone . jest w tej 
drużynie do perfekcji.

Wszyscy gracze z zasady ata-

n ie tyle w
Celowość

zwodzeń
techniczne opanowanie

Płk. Mond nie przyjmuje
mandatu prezesa krakowskiego O. Z. P. N.

Ligi na wakiem zebraniu PZPN 
glosowaniu nad wnioskiem o przenie
sienie siedziby PZPN-u do Krakowa. 
Termiin odpowiedzi mija w dniu 10 lu
tego.

Wydział Gier i Dyscyplny Ligi u- 
konstytuowal się następująco: prze
wodniczący mjr. Pichetta. zastępca 
kpt Modry, sekretarz Wolanin.

Nowe terminy rozgrywek ligowych 
uzupełnił W. O. i D. Ligi w sposób na-i 
stępujący: 19.VII Leclija — Wars za-j 
wianka. 26.VII 
2.VIII Legja - 
Cracoyią, 6.IX

Pułk. Mond. znamy działacz Krako
wa piłkarskiego, wybrany przez ostat
nie walne zgromadzenie K O. Z. P. N. 
na prezesa, nie przyjął ofiarowanej mu 
godności. Przypuszczać należy, że pik. 
Mond, człowiek o otwartej głowiie i 
szerokich horyzontach, miał wiele za
strzeżeń. co do szeregu uchwał, które 
dla każdego sportowca, patrzącego -ob
iekty winie na rzeczy, miały ma celu 
bądź załatwianie porachunków osobi
stych, bądź też dość problematycznej 
wartości względy „polityki“ sporto- 
v ci.

W przeddzień walnego zgromadze
nia P. Z. P. N.-u w Warszawie decy
zją pułk. Mon-da, wieloletniego prezes.. 
K. O. Z. P. N.. rzuca na działalność 
niektórych działaczy piłkarskich w 
Krakowie światło bardzo ciekawe. O- 
kazuję się, że' do akcji- przeciw -P. Z. 
P. N.-owd ludzie o zdrowym poglądzie 
na obecną sytuację bynajmniej nie chcą 
przykładać ręki.

Zarząd główny Ligi rozpisał referen
dum do klubów ligowych z zapytaniem, 
jakie stanowisko zająć mają delegaci

przy

kują, i wszyscy bronią kosza. 
Wadą ich jest zbyt częste strze
lanie z. dużej odległości, bardzo 
efektowne,Jęcz'-mało tiaogól pro
duktywne.

Od dwu lat, w ciągu których 
Polonia dkva razy zdobyła mi
strzostwo Warszawy, sktad dru
żyny jest ustalony: Kapatka I 
i Czyżykowski w obronie, oraz w 
napadzie Zgiliński, Tomczyk, Gro 
golajitys, Kapalka II, a ostatnio 
Ałaszewski.

Ałaszewski, człowiek nowy, 
doskonały indywidualista, jeszcze 
■nie zgrai -się z całością. Jest 
iprzedstawicielem najwyższej kla
sy techniki.

Bracia Kapałkowie, wręcz nik
czemnie przedstawiający się fi
zycznie, grają bodaj najbardziej 
z głową. Starszy z nich (obroń
ca), słaby fizycznie dość często
pada ofiarą zażartośći przeciwni-' względnie 
ka. Kapafka II, z powodu małego' 
wzrostu niechęlnic.wstawiany do 
drużyny, skutecznie strzela, a już 
stanowczo aaifcoiei i najzlośli-

wicj ustawia się pod koszem, wy 
korzystając każdy błąd przeciw
nika.

Drugi obrońca, Czyżykowski, 
jest najsilniejszym graczem tej 
drużyny. Spokojny napozór, 
jest ogromnie twardy, wytrzy
muje cały fizyczny napór prze
ciwnika. Świetny driblcr —| 
słabszy strzelec.

Gregotajtys wnosi do gry'ele
ment żywiołowości i walki tro
chę bez głowy. Mądrze wyko
rzystany — może być niesły
chanie niebezpieczny z powodu 
doskonałych strzałów.

Tomczyk — to specjalista od 
gry w tłoku pod cudzym ko
szem, dla tego też najwięcej gra 
na środku napadu. Jak i Grcgo 
łajtys celuje w strzałach.

Zglińskiemu należy się spe
cjalna uwaga. Jest to bęz- 

: najwybitniejszy
gracz Polonji i bodaj czy nie naj 
lepszy w Polsce. Mimo, iż gra 
na skrzydle, kieruje właściwie 
całym swym napadem. Jest 011

najlepiej ze wszystkich zbudo
wany i najpracowitszy, to też z 
Kapalką I stanowi dusze druży
ny.

Do niedawna Zgliński byt bez 
konkurencyjnym zdobywcą 
większości koszów, a i obecnie' 
z jego podań zdobywa Polonjaj 
lwią część swych punktów. Do-' 
skpnale opanowany nerwowo, ■ 
jest on wreszcie niezawodnym 
egzekutorem rzutów karnych.

Nic zatem dziwnego, że przy 
takich graczach i świetnym! 
wśród nich nastroju. Polonia od \ 
nosi tyle sukcesów. Nic dziw
nego, że w ciągu dwu ostatnich 
lat, rozegrawszy zgórą 80 spot
kań, przegrała wszystkiego 6 
razy.

i

Z życia organizacyjnego
Walne zgromadzenia związków i klubów

Warszawianka—Czarni, ■ 
Ruch, 30.VIII Warta —1 
Wista — Craęóyia.

*
zainteresowaniem ocze-Z wielkiem ---------

kiwane zebranie Śl. O. Z. P. N-u odbyii AlWdllU óCUldHIt Ol. * • i' /
I lo się w ubiegłą niedzielę i przyniosło

Zapaśnictwo
Pierwszy krok zapaśniczy rozegra

no w Warszawie w wad-ze koguciej i 
piórkowej. Do zawodów stanęło 36 
młodych debiutantów z YMCA, Skry, 
Elektryczności, Legji i Świit-u. Pier
wszy krok zapaśniczy wykazał nam, 
że zapaśnictwo jest diość popularnym 
sportem, szczególnie wśród młodzieży 
robotniczej. Wszyscy zawodnicy bez 
w.yijątkiu walczyli niezwykle ambitnie. 
Finały wagi koguciej przyniosły wyni
ki następujące-: Sżaiiewski (Y.) zwycię
ża Turujniaka E, Taras (L.) ulega Ro
kicie. W ogólnej punktacji pierwsze 
miejsce zajął Szajewski (Y.) przed Ro 
kitą (Y.) i Tarasem (L.).

W finałach wagi piórkowej Ziólkow- j 
ski (L.) pokonał Benedykczaka, Świę- 
toslawski (Y.) ulega Ziółkowskiemu 
(E.), wreszcie Geruszyn (E.) zwycięża 
Benedykczaka (L.). W ogólnej ipunkta 
cii pierwsze miejsce zajął Geruszyn 
(E.) przed Ziółkowskim (L.) i Benedyk 
czakiem. Organizacja zawodów dobra. 
Publiczności- 360 osób. Sędzia p. Burija- 
łcw. Zawody w wagach od lekkiej do 
ciężkiej I-go kroku odbędą się dnia i 
i 2 lutego r. b. w sali YMCA.

CZYTAJCIE 
miesięcznik

„AUTO”
Już ukazał sie numer
STYCZNIO WY

wielkie rozczarowanie tym wszystkim, 
którzy oczekiwali wreszcie zdrowej re- 
foirmy w systemie rozgrywek piłkar-' 
skicli o mistrzostwo okręgu śląskiego.;

, Na zebraniu był obecny delegat P. Z. 
P. N-u p. mjr. Jachieć.

Niedzielne zebranie należało do naj
burzliwszych, jakie notują 10-cioletnie 
kroniki okręgu.

Obrady stały na niskim poziomie.
Zebranym przedstawiono trzy zmia

ny systemu rozgrywek: projekt do
tychczasowego zarządu, projekt opo
zycyjny t. zw. komisji 7-niiu i projekt 
K. S. 06 Mysłowice.

Żaden z tych trzech wniosków nie 
uzyskał kwalifikowanej większości i 
wobec tego pozostawiono organizację 
okręgu i rozgrywek w dotychczasowej 
formie.

Sprawozdania ustępującego zarządu 
jakoteż sprawozdania W. G. i D. i Okr. 
Kol. Sędziów przyjęto do wiadomości 
i ustępującym władzom udzielono na 
wniosek komisji rewizyjnej absolutor
ium.

W wyborach do nowego zarządu wy 
brano, wbrew różnym knowaniom, do
tychczasowy skład śląskich władz pił
karskich ponownie.

Jedynie zrzekł się niestety swego 
mandatu kpt. związkowy p, Synowiec, 
który przenosi się na stałe ponownie 
dó Krakowa. Na jego miejsce wybra
no wielce zasłużonego działacza spor
towego na Śląsku p. Budnioka.

Tak więc losami śląskiego piłkar- 
stwa pokieruje nadal prezes p. Stani
sław Flieger i sekretarz Antoszewski.

Prezesem W. G. i D. wybrano po
nownie p. Kordulę.

DRUŻYNA KOSZYKÓWKI POLONJI
Od lewej stoją: Uzyżykowski, Ałaszewski, Zgliński, kierownik sekcji, Ka- 

pałk.a !;■ Tomczyk i Kawałka II.

Z różnych dziedzin

Fiksatuary i brylantyny za
wierają tłuszcz lub glicerynę — 
są więc bardzo szkodliwe dla 
włosów, a beztłuszczowa 

pomada 

gomina argentine
PARIS 

utrwala je!
Żądać wszędzie.

Raid awjoneteK
Pierwsze zimowe zawody awjone- 

tek w Polsce rozegrane zostaną w 
w diiiiaęh 31-go styczmia i 1-go lutego 
■na trasie Lublin ’—Zamość — Biała— 
Brześć — Laiblln. Trasę, Uczącą 500 
klin., lotnicy1' powmni przebyć w 5—6 
godzin, wlic^.iąc w to czasy lądowa
nia. Dnia 1 lutego odbędzie się pró
ba, wysokości-

Do zawodów zapisano 12 aparatów, 
w tern jeden poza konkursem.

Z Warszawy startować będzie aż 7 
maszyn: prof. Pruszkowski, hr. Ho- 
rźcwskii i por. Hlrszband na angiel
skich Mojach, por. Pronaszko na R. 
W. D. 4. zn.i! V konstruktor lotniczy 
inż. Puławski na P. Z. L. 5. imż. Rydi- 
ter na .1. D. 2 i ip. Wysieikierskl na R. 
W. D. 4.

Kraków zglos.it jedną m.is.zwię S. 1. 
Poleci na niej p. Soltykowski.

Lubelski KI: j Lotniczy zglos 2 ą- 
tparały: L. K. L. 2 —pilotować ; eu/>e 
śierż. Żiiromiśki i poza koni ’■ sen;’ 
(awjońetka ze Śląska) L. R. 12 pi
lotuję pik.' Kossowski.

Klub Lotniczy Podlaskiej Wytwórni 
Samolotów zgłosił jedna maszynę 
P. W. S. 50. Pilotować będzie P- SteA 
ianńik.

Wreszcie Aer. Ak. wc Lwowie ręr 
R. \V.;D. 4 z pilotenj Chorzowskim.

•» , 
bows-ki, wyjazd jednak jego jest nie
pewny.

Protest Unlonu w siprawie przyzna
nia Włodarczykowi tytułu długodystan 
sowego mistrza Polski bedzae faz jesz 
cze roapatryiwany na diorocznem wał- 
■neni zgromadzeniu ZPTK.

Mecz szermierczy AZS (Poznań) — 
Policyjny Klub Sportowy (Warszawa), 
rozegrany w rM-ediziiele w Poznaniu, 
przyniósł zwycięstiwio gospodarzom. 
W szabli zwyciężył AZS w stosunku 
12:4 (touche 73:53), w szpadach zaś 
914:6% (touche 24:14). W zawodach 
wzięli udział ze strony P. K. S.: Woy- 
czyński (który wyróżnił się wybitnie 
z gości), Rokicki, Grzegorek i Małysik.

Drużynę AZS-u tworzyli: Lange, 
Mniejżyński, Knyszewski. Szczygieł i 
Kaizimierowicz.

Najwięcej aypjfcięsłw osiągnął Mniej- 
żyński, podczas gdy najlepszy na płain- 
szy w szabli okazał się Kazimie.ro- 
iwicz. Po zawodach odbyły się walki 
pokazowe w;e florecie między paniami: 
Gronowską (wicemistrzynią Polski), a 
Lamżanką (AZS), oraiz w śaaiblii Kazii- 
mierowiicz — Woyczyński i Szczygieł 
— Grzegorek.

Kurs narciarski w Kazimierzu Dol
nym ukończyło 29-ciu nauczycieli i 21 
członków p. w.

Kuns zorganizowany przez D. O. K. 
Lublin dał doskonale wyniki, świadczą
ce, że „nieodikryte“ dotąd tereny w Ka- 

_______ ___ ________ ____ .zimierzu świetnie nadają się do upra- 
kraWwf^MCrbędzFe’poseł dr. Dy- wiania narciarstwa.

Tegoroczne polskie narodowe zawo
dy strzeleckie, ze względu aa mające 
Się odbyć we Liwowie międzynarodo
we zawody strzeleckie, będą prawdo
podobnie; według ostatnio zgłoszonego 
projektu, eliminacją strzelców do spe
cjalnego obozu treningowego, w któ
rymi zostanie przygotowany reprezen
tacyjny zesipó| polski. Projekt prze
widuje wysłanie do obozu treningowe
go 70 strzelców, 20 łuczników i 20 
łowców na Okres 5 tygodni.

Miazio -(YMCA — Warszawa) został 
wybrany kaiptanem Warszawskiego 
Okręgowego Związku Zapaśniczego.

Bezpłatną zaprawę zimową dla lek
koatletów piłkarzy i członków sekcji 
gier sportowych prowadzi Okręgowy 
Ośrodek W. F. w Krakowie od dnia 
12-go stycznia w hali krytej w ko
szarach im. gen. Dąbrowskiego przy 
ul. Zwierzynieckiej.

Zaprawa dla mężczyzn we środy i 
piątki od 18-ej do 20.30, dla kobiet we 
wtorki i czwartki od 18-ej do 20-ej.

Ćwiczenia prowadzą instruktorzy 
Ośrodka.

Inż. Ryszard . Kanenberg jest dele
gatem Polski na wszechświatowy kon
gres YMCA, który odbędzie się w 
dniach od 27 liipca do 2 sierpnia w To
ronto (Kanada) i od 4 do 9 sierpnia w 
Cleveland (stan Ohio).' W kongresie 
tym weźmie udział 800 delegatów, re
prezentujących .64 tiarodowośoi. Przy- 
ipnszczalinie drugim delegatem rady

Dziewiętnastu członków dożywot
nich mianowało walne zgromadzenie 
Polonii warszawskiej w dniu 25 b. m. 
za zasługi w czynnym bądź organiza 
cy-jnem życiu klubu w latach ubieg
łych. Na-zwiska uhonorowanych brzmią: 
•pip. T. Gebethner. W. Gebethner, rt-tn. 
Stru-bel, por. Pronaszko, taż. J. Grabo
wski, red. M. Strzelecki. M. Hambur
ger, mjr. L. Lotli, .1. Loth, dyr. Blitek, 
J. Walczak, L. Sosnowski. L. Wodzi
sławski, St. -żantman. J. Hąibich, S. 
Świętochowski. H. Emehowicz, S. Rot- 
hert i A. Ceizrk.

Po udzieleniu zarządowi absolutor
ium, nowy zarząd na rok 1931-y wy
brano w składzie uastenuiiąeym: prezes 
— gen. K. Sosnkowski. ricenre, esi -■ 
pułk. Gąsiorowski, S. Frenkiel i nad- 
kom. Fitchs, sekretarz — Kr i.j, zastęp
ca — Nałęcz, skarbnik — dyr. Majde, 
gospodarze — Mucha i podk-om. Pin-iń- 
ski, członkowie — pułk. Więckowski i 
-pułk. Maresz.

Obradom, przy licznym udziale 
członków przewodniczył por. Pro
naszko.

Dziesięciu członków honorowych 
mianowało walne zgromadzenie W. K. 
Sportów Wodnych za szczególne za
sługi.

Oto ich nazwiska: wiće-minister 
gen. Fabrycy, pułk. Kiliński, wice-mi- 
nł-ster gen. Konarzewski, wice-mintster 
Kożuchowski, minister 
gen. Piskor, gen. Rydz 
Śłomiiński, gen. Zaruski 
ski.

Walne zgromadzenie 
zostało w niedzielę zakończone.

Nowe władze wybrano w następu
jącym składzie: prezes mjr. Marszalek 
przez aklamację, pp. Kalembach i Ta
deusiewicz — yjceprezesi przez akla
mację, sekretarz Szfern przez aklama
cję, skarbnik Leśniewicz przez akla
mację. Członkowie- zarządu — jedno
głośnie: Rakiet, Strzelecki. Sikorski, 
Jakobson, inż. Wajnberg, por. Sas, Be- 
ker. Wydział- Gier i Dyscypliny pp.: 
Merle przewodniczący; członkowie: 
Zawodniak, Cygler. Skrobiszewski, N0- 
skiewcŁz. Wydział s-prąw sędziow
skich: por. Woskowicz przewodniczą
cy, członkowie: Robakowski i Ko- 
ścielski. Komisja rewizyjna: Malinow
ski, Sztencel i Wiankowski.

Lwowskie kluby bokserskie wybra
ły w sobotę zarząd w składzie: mjr. 
Kosiba—prezes, Schlifke (wiceprezes), 
Nadolsk-i — sekretarz, Zimny — skarb
nik, Sta-nk i sierżant Kurletto — człon
kowie zarządu.

Kwiatkowski, 
- Śmigły, taż. 
i pułk. Kowal-

Ł. O. Z. G. S.

A. WYSOKIEJ JAKOŚCI
SĄ

WINA OWOCOWE

LANGNERA
RADZIMY SPRÓBOWAĆ

00 NABYCIA W PIERWSZORZĘDN. HANDLACH WIN ■
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Walne zgromadzenie Zw. Gier Spor
towych we Lwowie wybrało preze;- .1» 
prof. Dręgiewicza, wiceprezesami Fi
szera i por. Szopińskiego, sekretarzem 
mjr. Laiiiga, skarbnikiem Władysława 
Rzepkę.,

Walne zebranie Ł.K.S‘11 odbyło ' ■ 
w Łodzi w sali Rady Miejskiej, przy 
niezwykle licznym udziale członków 
klubu.

Przebieg obrad utrzymany był •> 
tonie poważnymi. Nowy Zarząd ŁKS‘i 
na rok 1931 wybrany został w ski 
dzie następującym: pułk. Hilarsk’. :.p. 
Konopka, Skibicki. inż. Mafkiew niż. 
Rau, Goliński, Merle. Szaienczuk, Li

ków-k. Tadeu iiewicz. Rebiuski i Lan
ge. Komisja rewizyjna: Rogacki, Gra-j- 
woda i Piętkowski.

Walne zebranie ŁZOPN-u postano
wiło uzupełnić klasę B jeszcze pięcio
ma klubami, tak iż ogółem łódzka kla
sa B wraz z prowincją liczyłaby 20 
klubów.

■

0 puhar Lechji
Puhar Lechji ofiarowany dla zwy

cięskiej drużyny w hurnieju hokejo
wym wprowadził wielkie ożywienie 
wśród drużyn lwowskich. Już dzisiaj 
śmiało stwierdzić można, że puhar zdo
będzie sekcja hokejowa Pogoni, która 
mimo, że występuje bez swoich asów 
Babińskiego, Hemerlinga, Weisberga, 
a często także bez Zimmera i Stwo- 
rzeńskiego nie straciła dotąd ani Je
dnego punktu. Podporą tej drużyny 
jest świetny Mauer, zdobywca najwię
kszej ilości bramek.

Pogoń — Hasmonea 2:0. Znaczna 
przewaga Pogoni, dla której obie bram 
ki strzelił Mauer, jedyny gracz pierw
szej drużyny.

• Czarni — Leclija 3:0. Bramki strze
lili Kasprzak, Jałowy i Trocki.

Pogoń — Ukraina 11:0. Pogoń 
wzmocniona Zimmerern. Obfityirf łu
pem bramkowym podzielili się: Mauer 
4, Zimmer 3, iStworzcński 2. Kuchar i 

I Czestawski po jednej.
Czarni — Ukraina 7:0. Bramki strzc 

, liii: Jałowy II 3, Kasprzak 2, Ruszkie
wicz, Malarski i Trocki po jednej.

.Leclija — Lwowianka 0:0. Wynik 
krzywdzący Lwowainkę, która zasłu
giwała ua zwycięstwo, mając przez

Szermierka
Szermiercze mistrzostwa O. K. IV 

w Łodzi stąły na wysokim poziomie 
technicznym i miały przebieg na praw
dę interesujący,

U grupie podof zarówno w szpa 
jak i w szabli triumfówa.l sierż. R id- 
nicki przed sierż. Romanowiczem, do
bywając puhar gen. Malachowskiegó.

W mis trzos twa cli grupy ■ oficerskiej 
szpada przyniosła zwycięstwo por. 
Kuźiiickieńiu przed por. Gajewskim; w; 
szabli również triumfował nor. Kuznic
ki przed por. Gajewskim.

W ogólnej pińiktacji zwyciężył por. 
Kuznicki przed po-r. Gajewskim i por. 
Sasem, zdobywając tytuł mistrza O.K. 
IV i'ptihar kryształowy.

Szermiercze mistrzostwa O. K. ’ 
zostały rozegrane staraniem ■ ...
go ośrodka wychowania fizycznego vm 
Lwowie. Do rozgrywek stanęło 29 zal 
wodników. Wyniki uzyskano następul 
jące: Grupa oficerska, szabla 1. pporl 
Serafin, 2) por. Kozłowski; szpada:’ 
por. Serafin, 2) por. Krywult; floret:] 
1) por. Krywult, 2) por. Serafin. |

Grupa podoficerska: szabla: wachmJ 
Staniszewski, 2) st. sierżant Kubiak 1 
szpada: 1) st. sierż. Kubiak. 2) s^. sierl 
żarit Łabędziewski; floret: 1) st. siera 
Łabędziewski, 2) wachm. Sturis/ew^ 
ski. Pozatem odbyły się walki poka
zowe, floret: Friedrich — Kubiak. 
10:1, por. Serafin — Ołszaniecki 10:9: 
szabla: Bachman — por. Sozański 10:8. 
Staniszewski — Kalinowicz 10:8, Frie
drich — Kozłowski 5:0: szpada: Frie
drich — por. : era' 1 .":0.

>.<
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„Kanada musi zdobyć mistrzostwo świata”

Louis ]. Hornat manager Maniłoby > 
rozmawia z korespondentem „Przeglądu Sportowego” o ekspedycji swej drużyny do Europy

! . .'.i:
Cel? Jak zwykle — wywiad dla ' ogromnie z podróży. Poza mną sa- 
„Przeglądu Sportowego“. Proszę mym i dr. Watsonem nikt z nich 
o nazwisko, zawód itd. W odpo- w Europie jeszcze nie był i są za- 
wiedzi otrzymuję — wizytówkę.' chwyceni. Rezultaty tego entuzjaz 
lam jest już wszystko. Czyż nie mu nie dały na siebie niestety dłu- 
jest to rozczulająco proste i prak- go czekać.
tyczile?

Czytamy więc: Louis J. Horaat,

| prawdę. Nie mam naturalnie zatnia- 
I ru umniejszyć tern wartości wyni- 

leńw ii7vdfn nwrli 7 nami dntvch-

— Jakto?
— Z wyników nie jestem zado- 

bankietami. Grają codziennie pra
wie, śpią natomiast co drugi dzień 
tylko. Ani w części nie pokazali je
szcze tego co potrafią i umieją na-

MANAGER MANITOBY
•liie. jest zadowolony z dotychczaso
wych wyników, ale o zdobycie mi

strzostwa jest spokojny.

Praga, w styczniu.
Dziwny to naród, ci ludzie z za 

Oceanu. Przedewszystkiem prak
tyczni. Proszę posłuchać.

Siedzę w hotelu z kierownikiem 
hokejowej reprezentacji Kanady.
r

Porażka Micharda
. Mecz sprinterski Francja — kolarze 

zagraniczni, rozegrany w paryskim 
welodromie zimowym, miał przebieg 
sensacyjny.

Do finału wszedł Michard, po zwy
cięstwie nad swymi rodakami Fau
cheux i Gerardinem i młody kolarz bel 
gijski Sęheerens, który nieoczekiwanie 
wyeliminował Martinettiego i Kauf
man na.

W finale Scheerens atakuje z pierw
szej pozycji i wygrywa pewnie przed 
najszybszym kolarzem świata o całą 
długość.

Sukces ten zwróci na młodego Belga 
oczy całego świata kolarskiego.

Lekkoatleci niemieccy startują na za
wodach w halach krytych nieraz po pa
rę razy w tygodniu.

Ostatnie zawody we Frankfurcie przy 
niosły znakomity wynik Hirschfelda w 
kuli, który powraca d,o swej rekordo
wej formy i już teraz osiągnął 15,55 
mt.! Dr. Peltger znowu bez wysiłku 
wygrał bieg 1000 mt., a Körnig trium
fował w trójboju szprinterskim.

Już w 24 godziny później Pel.t?ę,i\wy-( 
ksywa, w Hanjiowerze 800 mt., a Lam-' 

zostajb 
zwycięscą w szp.rinęie, 60 mt. przez 
plotki wygrał Dahms w 9,3 s-, skok 
wzwyż Terwoth

represe-nting Cana-dian Pacific De- wolony. Gracze są przemęczeni 
partment of Immigration and. Co-.......................  -
ionization. i

— Kierownik wyprawy — doda
je i nptuję równocześnie w bloku.

— Co to jest kierownik wypra
wy? Manager, -panie, man-agier?

To słówko jest mi jakoś niesym
patyczne. Ale niech będzie. Skre
ślani . p -zęi ni.TipiOw menager.

— Jak pan uważa. Ja myślę, że
to nie jest liono-r, lecz praca — mó
wi ..mąniiger' . , , i

Zaczynamy. '
— Krynica i Polska?' Co-bytn 

Panu powiedział? Słyszeliśmy du
żo dobrego. Interesowaliśmy się,: 
rzecz jasna, i informowaliśmy, się; 
Zresztą widziałem Polaków w Bu
dapeszcie przed dwoma laty. First 
class.

Jak widzirny, źyjemy ł jeszcze 
ciągle z kapitału zdobytego w Bu
dapeszcie. Jest to pocieszające, a- ... 
le i smutne zarazem. I największa 
fortuna kiedyś musi się Skończyć. 
Tęmbardziej w sporcie,. gdzie \z, ’ 
odsetek tylko żyć nie można. Po- 
zwólmy' jednak mówić p.: Homato- 
wi dalej? . /..i '

Chłopcy nasi cieszą się wszyscy i

ków, uzyskanych z nami dotych
czas przez drużyny europejskie, a 
przedewszystkiem Czechosłowację, 

i W Europie podniósł się poziom 
hokeju w niesłychany sposób. Na 
„wycieczkę“ hokejową z Kanady 
do Europy dziś już nikt nie może je 
chać. Tu trzeba grać i to w pocie 
czoła.

— Chyba nie boi się pan o mi
strzostwo świata?

ZAWODY KONNE NA ŚNIEGU
które odbyty się iz okazji wielkiego zimowego święta sportowego -,w St. " 

i . .c'- ./' Moritz.

Louis J. Hornat uśmiecha się pod | 
swym zgolonym wąsem.

— W proroka się nigdy nie ba-' 
wię i właściwie miałbym ochotę 
właśmie z tego powodu nie odpowie 
dzieć na to pytanie. Brzmi ono jed
nak zbyt prowokacyjnie.

— Otóż niech pan słucha: tam 
gdzie gra Kanada nie może być nikt 
inny mistrzem świata.

Zdaje się, że teraz musiałem u- 
śmiechnąć się'ja „manażer“ zasę
pił się bowiem. Za chwilę rozjaśnił. 
się jednak znowu.

— Panie, jęszcze jedno: proszę w 1 
naszem imieniu pozdrowić wszyst
kich w Polsce. Ale najważniejsze, 
aby zechcieli przygotować tiam ta
ką czerwoną zupę, jaką jadłem 
przed 25 laty w Przemyślu. „Psza- 
kref“ jak to się nazywa?

— Barszcz — mówię, ucieszony 
naro-dowem naszem przekleństwem, 
które brzmia-ło zresztą bardzo ła
godnie i wcale poprawnie w ustach 
kanadyjczyka.

— Ja mluwim trochu po polsky— 
słyszę nagle, nie ipo polsku wpraw
dzie, aie zatonie po — czesku.

Pan- Louis J. Hornat, represen- 
ting Cana-dian Pacific, Department 
o-f. i t, d. urodził, się, jak się okazuje, 
najautentyczniej w — Czechosłowa 
cji. ' . 1

Zdębiałem poprostu.
— Tak, teraz dowidzenia w Kry 

nicy i -—-da mi pan jeszcze swój bi 
det wizytowy. Ja panu mój też prze 
cięż dałem. ;

Z. RUSECKI 
długoletni członek i obecny prezes za
rządu W. O. Z. P. N.‘u, z którym wy

wiad drukujemy’ na str. 4-ej.
i .... . . ' . 1

To było już po amerykańsku, ozy 
raczej pó' kanadyjsku. Wina była 
jednak po mej stronie. Dałem szyb
ko i zwiałem.

J. Roha.

Pełni nadziei jadą Francuzi do Krynicy
I

Wywiad z sekretarzem Zw. Sp. Zimowych o wyprawie ną hokejowe mistrz, świata
O'd kogo tu zaciągnąć języka o hoke 

jowej drużynie . francuskiej, która je- 
d:zie do Krynicy?

Idę do Francuskiego Związku Spor
tów Zimowych (we Francji nie .istnieją 
oddzielne związki, hokeja lodowego, 
łyżwiarstwa,, narciarstwa i t. p.).',

W poczekalni rzuca się w -oczy pięk
ny plakat krynicki. Mam szczęście.'

Urocza sekretarka -komunikuje mi, 
że dziś właśnie na jeden dzień wpadł 
z Chamonix, generalny sekretarz 
związku p. M-aucourt Można sobie 
wyobrazić, że ten pan przed wyjaz
dem do Polski ma dużo na głowie, po
święca mi jednak kilka chwil.

— Nasza drużyna jest złożona z gra 
'cźy z Olidmcmixr jedynie, trzech;:. ho
keistów wybrano z Paryża. Paryż 
niestety nigdy dostatecznie nie ząśila 
nas graczami reprezentacyjnymi;' prży*. 
czymę tego w-idże w tern, że tutejszy 
pałac lodowy za bardzo jest prowa
dzony w duchu komercjalnym, a zbyt 
mało w w sportowym.

— W skład naszej drużyny wclro- 
dzą: bramkarz Lefebure-(Chamonix) i 
gracze Grunwald (Paryż). Delesaie 
(Paryż), Hassile-r. Guaigua. Simbnd, 
wszyscy z Chamonix. Jedzie również 
trzech zapasowych — bracia Convert 
i Char-l-et z Chamonix.

— Czy może Pan kogoś wyróżnić ż 
tych graczy?

— Drużyna nasza jest naogól rów
na, mogę jedynie wyróżnić doskonałe
go Hass-lefa, kapitana drużyny' stare
go wygę hokejowego.
,— Czy w drużynie będą'debiutować 
jacyś nowi gracze? — -pytam dalej.

— O nie, drużyna, jest złożona z są- 
myich starych. doświadczoiny Ch hokei
stów.

Pan Mąućourt dodaje.
— Muszę Panu powiedzieć. „w se

krecie“, iż tego roku - nasza drużyna 
jest w 'wyjątkowo dobrej formie, wa
runki atmosferyczne w; Chamonix poz
woliły na dłuższy trening.'. Gracze 
paryscy już od JtLgo stycznia'zostali 
ściągnięci do' Ohambnix iAoilniie tre
nują?- -r.- ! ' -i

Wśród śniegów Alp
Gdy w Polsce przychodzi zima |tym roku specjalnie dobry.

i czuje się tęsknotę za nartami, pa (
kuje sje rzeczy , i jedzie w. ąóry. ’ gnął jeszcze swego kujminacyjne- 
Wybór miejscowości nie nastręcza“ go pUiaktiL NłTjwięcej“widzi "śfc? w 
dużych trudności. — Zakopane al- DavosJj Turniej hokejowy O' puhar

W Pontresma też sezon nie osią

E. C. ANTWERP, CZOŁOWA DRUŻYNA BELG.1I
prowadzś obecnie pertraktacje z drużynami połskiemi w sprawie sprowa- 

I dzenia ich do siebie.

Zwycięstwo Schaefera
Rarol Schaefer zdobył znowu zupeł

nie bezkonkurencyjnie mistrzostwo Eu 
ropy.. w. jeździe figurowej na lodzie. W 
nieobecności Graffstróma był on klasą 
dla siebie i zademonstrował technikę, 
stojącą • na ■ najwyższym poziomie?

Drugie miejsce, zdobył jednogłośnie, 
aczkolwiek zupełnie nieoczekiwanie 
Niemiec Bayer, przed dr. Distlerem 
(Austria). .. .i i . . ’

Mistrżostwo pań; zdobyła Erika Hor
nung (Austria) przed panną Diętz.
. WJeździe parami.zwyciężyli'Papetz 
— Zwack (Austria), przed Rimmel — 
Rostol. .

Mistrzostwa odbyły się-jedynie przy 
udziale Niemców,- Austriaków i Wę
grów; inne państwa Europy wykazały 
zupełny brak zainteresowania zawo
dami ■ i • nieobeśłały ich zupełnie.

Blomquist pokonał Thunberga w bie
gu1 na 5.000 mtr. o nagrodę wiedeńskie
go Eislaufvereinu w czasie 8:57.2.

W ogólnej punktacji nagrody zwy
ciężył jednak Thunberg przed Blom- 
qtiistem i Austriakiem Jungblutem.

Mistrzostwa Finlandii w jęździe sźyb 
kiej na lodzie roźpóćzeły się W Hel- 
singforsie. • W-• nieobecności Thunberga 
»t Blontąuista l na?500imtrx czwyctężyl. Sa 
Via (45.7), a na 5.000 mtr. Eckman 
(9:06).

— Czy drużyna już grała jakie po
ważne me-cze? -

— Tak, graliiśmy z jedną drużyną 
angielską uniwersytecką, bardzo siliną, 
złożoną, w lwiej części .z Kanadyjczy- 
ków?'Szemraliśmy'tylko' 1:2. Z'jed- 
nym z d-obrych klubów niemieckich 
wyszhśnjy na;remis. (0:0). ■ .

— Opieraijąę się na tych wynikach, 
twierdzę, że nasi chłopcy'są w dobrej 
formie.

— Po drodze do Polski' rozegramy 
jeszcze jeden mecz z jedna z najlep
szych drttżyn'niemieckich w Berlinie.

— A'co pan sekretarz sadzi o szan
sach swych -rodaków:?

— Muszę panu wręcz powiedzieć, że 
jes ten^^ąj-^zo tycznięn aętro-
jony. Proszę mi "wierzyć, że nasza dr-ii- 
żyną jeszcze nigdyrnte'znajdowała się 
W Ła.k 'dobrej'formie, Jak bieżącego Jd- 
feu.- Liczę poważnie - na sukcesy.

— Obawiamy się najwięcej Ozecho^ 
Słowacji, Polaków, jako gos-podarzy, 
no i Szwecji, która m-o-że sprawić nie
spodziankę. Brak Niemców zwiększa 
nasze szanso.

Życząc panu Mąućourt dobrej po
dróży do Polski i pomyślnych“ wyni
ków drużynie, opuszczam lokal związ- 
ktŁ .

Spenglera,- wygrany -przez LTQ 
Praga przeciw Davos 4:1, konkurs 
skoków i siedemdziesięciomebrowe 
skoki Kaufmaija.

Tam też poraź pierwszy widzia
łem kobiecy mecz hokejowy mię
dzy drużynami Davos a angielsko- 
niemiecko-hiszpańską. Opisać ta
kiego meczu niepodobna, trzeba 
go sobie wyobrazić.

Ch ubą Davos jest jej piękna tu
ra narciarska , Parsen“. Wspina się 
od strony Wofgang (1500 mtr.), 
2 —-3 godziny na wysokość 2.400 
m. Potem zjazd na Rulblis (500 m.). 
Te 1900 nr. różnicy poziomów, któ 
re możemy sobie plastycznie wy
obrazić, jako 600 pięter, zjeżdża 
się w ciągu trzech godzin jednym 
długim, urozmaiconym zjazdem. 
Są udzie, którzy robią to nawet w 
20 minut. Większość jednak1 demon 
struje setki telemarków, kryśtjanij 
i in, sposobów padania. Niedoświad 
czonym narciarzom, którzy się wy 
bierają na Parsen, radzę zawsze 
dobrze smarować ...spodnie.

bo Krynica, Babia Góra luib Wo~ 
rohta.

Inaczej jest w Szwajcarii. Dingo 
się namyślać można, co wybrać; 
każdy zapewnia, że tani, gdzie był, 
jest piękniej, lepiej i wygodniej.

St. Moritz. 
Davos?

Po długich 
znaleźliśmy __
wszędzie poko'lei, dwadzieścia dni 
wśród pól śnieżnych, na coraz to 
innych ślizgawkach, innych torach 
bobslejowych. -

W St. Moritz początek bogatego 
sezonu. Dwie drużyny hokejowe 
Oxford i Cambridge i iókainy kon
kurs narciarski nie wybiegają po
nad miarę przeciętnego poziomu. 
Za to tor bobslejowy — istne cudo. 
Codziennie dziesiątki drużyn wal
czy o sekundę czy nawet jej uła
mek. Codziennie parę wypadków, 
lecz nic nie zniechęca zapaeńców 
i fanatyków szybkości. Cresta — 
największy tor świata, rezerwowa 
ny dla skeletonów, okazuje się w

Pontresina, Arosa.

debatach z kolegami 
wyjście. Będziemy

Kazimierz Gryżewski

Rzadki wypadek uczciwości sądziow 
skiej zdarzył się na zawodach bokser
skich Bawaria — Szwecja w Sztokhol-i 
mie. Po spotkaniu w wadze ciężkiej 
ckazało się, że sędzia szwedzki punkto
wał na korzyść boksera niemieckiego, 
i odwrotnie, sędzia niemiecki przyznał 
więcej punktów bokserowi szwedzkie
mu. Ponieważ arbiter szwedzki warto
ściował Niemca wyżej (!), jemu też 
przyznano zwycięstwo.

Ladoumegue zażądał rzekomo za-stąr 
towanie na 1000 metrów podczas zawo
dów lekkoatletycznych w hali we Frank 
furcie nad Menem: zwrot przejazdu 
I klasą przez Francję, przejazdu II kla
są przetz Niemcy, luksusowy hotel i 1006 
marek. Jeśli wiadomość odpowiada 

■ prawdzie, kalkulacja Francuza byłaby 
i bardzo prosta: marka za metr!

Max Scltmeling udzielił przed wyjaz 
dem do Ameryki, jednemu z zagranicz
nych dziennikarzy wywiadu, w. którym 
zwymyślał niemiecką prasę, władcę 
bokserskie i wogóle swych rodaków.

1 narzekając na niewdzięczność i brak 
1 zrozumienia dla jego propagandowej 
wHirsji*.

Szkocja pokonała Francje w między 
państwowym meczu rugby w Edynbur
gu w stosunku 6:4.

Amerykańska drużynę zawodową pil 
ki nożnej sprowadza A. I. K. Sztok
holm na tourenee do Europy. Amery
kanie przyjeżdżają w czerwcu i grać 
będą,w Szwecji, Norwegji i Danii.

Spotkanie Francja — Wiochy w pił
ce nożnej, skończyło się Wysokiem 
zwycięstwem Włochów w stosunku 5:0 
(3:0).

Drąga drużyna Francji przegrała w 
tyim samym czasie z reprezentacją Lti- 
xemburgu 3:4.

W grach o puhar Wiednia Rapid wy 
grat z Nicholsonem 5:1, Admira ponio
sła niespodziewaną klęskę -z WAĆ 1:3, 

I a Vienna uległa słabemu Wackerowi 
4 :5.

Paillard pokonał Moliera i Grassina 
w Paryżu, w ogólnej klasyfikacji. bie
gu za motorami. Paillard zawdzięcza 
jednak swoje zwycięstwo tylko temu, 
że w jednym z biegów Molier uległ de-' 
fektowi i stracił dwa okrążenia.

i 
i

WALTER SPENCE
iistrz' Ameryki i rekordzista. świata, 
Obił swój własny rekord, na 300 yar

dów, osiągając ozas 3:42,3.

I

I

TRIUMFATORZY SKOKÓW W ST. MORITZ
Chiogna.Rilland i Sigmund Ruud, który zwyciężył, osiągając najdłuższy.(68 

metrów) skok w konkursie.
RUGBYSTKIAUST-RALI.ISKIE

nie są w- stanie zachować po wagi na widok humorystycznych wysiłkowi 
swoich?koleżaonćk?na'-; stadionie.

. ' » n .) / • ■ / .4 ■ . • .„4 • 4? I ,'*' ,

BIRGER RUUD
najlepszy • skoczek harciarsjci świata, 
przekrotóyh kilkakrotnie' nieosiągalną 

• dotąd granicę 80-ciu metrów
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